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Abstract 

This thesis is a critical and feminist online ethnography which explores gendered 

narratives by users on the currently most popular incel-forum in the world, incels.co. The 

aim of the study is to contribute to greater in-depth understandings of how violence, 

misogyny and radicalization is used and legitimized in a collective ideological and 

gendered project through positionality of marginalization. The empirical material 

analyzed in the thesis consists of discussions, memes and posts published on incels.co 

and observations from the ethnographic fieldwork. The thesis concludes that incels.co 

can function as a space where users can seek support and comfort from others through 

both hegemonic and un-hegemonic performances of masculinities online, but also face 

the risk of becoming a part of a collective extremist radicalization, legitimizing violence 

against others and themselves. The theoretical framework in the study consists of Raewyn 

Connells Gramscian understandings of hegemonic masculinities leaning on superordinate 

intersectionality and feminist post-structural perspectives. The paper proposes that to 

deepen understandings of violent and anti-feminist places online, future feminist 

researchers should strive to further develop ethical and methodological ways of 

conducting feminist research which enables possibilities to critically engage with hate 

groups through feminist theorization without compromising the safety of the researcher.   
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1 Inledning  

“Show me the meaning of being lonely / Is this the feeling I need to walk with? / Tell me why 

I can't be there where you are / There's something missing in my heart”1.  

 

Hösten 2015 går skolskjutaren Chris Harper-Mercer, 26, in på sin skola i Roseburg, USA, och 

kallblodigt mördar nio klasskamrater och skadar ytterligare nio personer. Natten före 

skolskjutningen figurerar inlägg på internetforumet 4chan som i vaga ordalag menar att det 

kan vara en dum idé att gå till skolan nästa dag, för sin egen säkerhets skull (Nagle 2016). 

Gärningsmannen lämnar ett manifest efter sig där det framkommer att motivet till 

skolskjutningen är att han är incel2. Han skriver bland annat att han ”alltid har varit hatad av 

alla i världen”, att han är 26 år gammal och fortfarande är ”en oskuld” (Los Angeles Times 

2017). Han skriver att han redan för länge sedan har förstått att andra människor i samhället, 

de han kallar ”eliten”, njuter av att frånta honom dessa möjligheter i livet (ibid). Några dagar 

senare skriver en användare ett inlägg i 4chan-forumet med hänvisning till skolskjutningen 

som lyder: “The Beta Rebellion has begun. Soon, more of our brothers will take up arms to 

become martyrs to this revolution.” (Nagle 2016).  

I januari 2020 publicerar säkerhetsministeriet i delstaten Texas i USA en rapport 

som klassificerar den relativt nya och globala incel-rörelsen som ett växande terrorhot i landet 

(TDPS 2020: 3). Incels på internet har redan en tid setts som ett kriminellt hot av många 

rättsinstanser men efter en rad olika mord och våldsbrott under det senaste decenniet – som på 

varierade sätt bedömts kopplade till incel-rörelsen (jmf Los Angeles Times 2016; 

Sydsvenskan 2020; BBC 2018a; BBC 2018b; Vice 2019) – gör myndigheterna bedömningen 

att incels retorik på internet kan leda till terrorbrott (TDPS 2020: 3). På andra sidan jordklotet, 

i staden Christchurch i Nya Zeeland, mördade den 28-åriga australiensiska terroristen Brenton 

Tarrant 49 personer och skadade 50 personer allvarligt när han gick in och öppnade eld i två 

moskéer mitt under fredagsbönen i mars 2019 (Svenska Yle 2019; BBC 2019). I ett över 70 

 
 
1 Citat hämtat från Backstreet Boys – Show me the meaning of being lonely. 
 
2 Incel är en engelsk förkortning för ”involuntary celibate”, alltså ofrivilligt celibat på svenska.  
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sidor långt manifest som Tarrant publicerade på internet före dödsskjutningarna skrev han att 

han inspirerats av andra högerextremistiska terrorister i Norge, Sverige, Italien, Storbritannien 

och USA (New York Times 2019). Genom nätverkande och dialog på internet där 

högerradikala ideologier och extremism sprids i allt högre grad har man hittat olika slags 

kopplingar mellan bland annat den kanske första och mest kända incel-terroristen Elliot 

Rodger (se BBC 2018a) och Tarrants attentat (New York Times 2019; Los Angeles Times 

2017).  

Det är ändå endast en liten del av den globala incel-rörelsen som blir så pass 

radikaliserade på internet att de agerar hotfullt eller med våld utanför internet. Ungefär ett 

tiotal dödliga attacker runtom i världen har bedömts blivit utförda av personer som på något 

sätt har en koppling till incel-rörelsen på internet. I beräkningen ingår inte statistik över 

eventuella självmord som incels har begått (Akrami et al. 2020: 2). Dessa tiotalet dödliga 

attacker kan ställas i relation till att världens just nu största incel-forum, incels.co, har över 

11 000 registrerade medlemmar. Många söker sig till incel-forum för att dela sin frustration, 

ångest och ensamhet med andra, inte för att uppmana till våld. Samtidigt uppfattas gruppen av 

många som radikaliserade terrorister (Akrami et al. 2020). Det hat och hot som incels sprider 

kan förstås som en reaktion på att individer inom incel-rörelsen känner sig isolerade och 

utestängda från kärleksrelationer, sociala sammanhang och samhället i stort (Helding Rand & 

Mogensen 2019: 19). Vilket i sig är något som har visat sig kunna leda till extremistisk 

radikalisering (jmf Kruglanski et al. 2018; Bugg & Dentice 2015). Den samtida extremism 

som finns på internet i dag kan genom nätverkande diskussionsforum vara kopplade till 

varandra långt över geografiska gränser (Akrami et al. 2019: 74). Incels.co utgörs enligt 

riktgivande undersökningar av drygt 25 procent amerikaner vilket visar att incel-forum är 

globala och demografiskt heterogena platser. Där incels från Brazilien möter andra incels från 

till exempel Sverige, Frankrike, Bulgarien och Mexico (Akrami et al. 2020: 5).  

Med detta som bakgrund är jag i den här uppsatsen intresserad av den både 

terror- och töntstämplade, både farliga och komplexa, gruppen incels som inom internetforum 

möts och delar erfarenheter med varandra genom de minsta gemensamma nämnarna ofrivillig 

ensamhet och upplevd utstötthet från samhället (jmf Vox 2019; Hermansson et al. 2020: 163-

180). Det har hänt att en del tidigare forskning har reproducerat idéer om att samtidens anti-

feministiska grupper på internet och sociala medier består av konservativa machomän på 

internet (Nagle 2016). Jag har själv under det senaste halvåret läst motsägande beskrivningar 

av incels som fenomen i olika internationella medier. Ska incels till exempel betraktas som 

den ”patriarkala mannens sista dödsryckningar” (Dagens Nyheter 2019), som en av internets 
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”farligaste subkulturer” (Vox 2019) eller som en ”kult”? (Vice 2019). Eller är incels fula män 

som drömmer om ett anatomiskt snyggare utseende? (The Cut 2019). I den här uppsatsen 

noterar jag att både My Little Pony-bilder och våldsbejakande inlägg delas inom incel-forum. 

Jag menar att det finns stor orsak att ta incel-rörelsens hat och våld på allvar samtidigt som 

traditionella idéer om hur våld relaterar till maskuliniteter kan tänkas vara i behov av 

nyanseringar och djupgående analys för att appliceras på en komplex internetbaserad rörelse 

som incels (Nagle 2016).  

Med detta och Raewyn Connells (2005) teoretiska ramverk om hegemoniska 

maskuliniteter som bakgrund undersöker jag i den här uppsatsen incels egna narrativ inom 

incels.co. Syftet med uppsatsen är att analysera incels komplexa konstruktioner av icke-

hegemoniska och hegemoniska maskuliniteter. Samt undersöka hur incels egna narrativ och 

livsberättelser används inom incels.co för att legitimera våld, anti-feminism, kvinnohat och 

självmordsromantisering. Dessutom placerar jag incels i relation till samtida studier om 

högerextremism och radikalisering eftersom jag menar att vi som samhälle och motståndare 

av samtidens anti-feministiska extremism på internet behöver kunna förstå incels inom den 

kontexten.   
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2 Syfte och frågeställning  

Samtidigt som det finns ett stort behov att genom etnografiska och djupgående 

undersökningar skapa nya och uppdaterade förståelser för incels och andra globala samtida 

anti-feministiska rörelser på ett internet i ständig förändring finns det metodologiska och 

etiska argument som sätter stopp för sådan forskning (Ging 2017: 16; Massanari 2015: 1-14). 

Vidare finns det en mängd olika infallsvinklar och förståelser för vilken roll genus – och mer 

specifikt maskuliniteter – spelar inom dessa grupper. Det huvudsakliga syftet med den här 

uppsatsen är att kartlägga de genusrelaterade narrativ, livshistorier (se Connell 2005: 89-92), 

och både kroppsliga och känslomässiga erfarenheter som diskuteras inom världens just nu 

största incel-forum. I den här uppsatsen menar jag att kunskapsproduktion om uttryck för 

bland annat misogyni och anti-feminism som sprids inom incel-forum i dag bör betraktas med 

både det allvar och komplexitet som ämnet förtjänar (jmf Ging 2017: 3-4; Nagle 2016).  

Tidigare forskning om incels har till stor del fokuserat på att kvantitativt och 

kvalitativt kartlägga stora empiriska datamaterial för att se vilket slags innehåll och vilken 

retorik som generellt förekommer inom incel-forum (se Jaki et al. 2019; Baele et al. 2019; 

Farrell et al. 2019; Papadamou et al. 2020). I den här uppsatsen är jag vidare intresserad av att 

skapa förståelser för hur incels konstruerar komplexa maskuliniteter som både liknar och 

drastiskt avviker från traditionella förståelser för hegemoniska maskuliniteter (se Massanari 

2015: 61; Norocel et al. 2018: 16-18). Det har tidigare konstaterats att det finns ett tomrum av 

etnografiska studier som på djupgående plan fokuserar på incels egna genusrelaterade narrativ 

på internet (Ging 2017: 16) och som teoretiskt kopplar dem till extremism och radikalisering 

(Hearn 2019: 58).  

I den här feministiska och kritiska online etnografiska uppsatsen undersöker jag 

därför hur genus i allmänhet, och nya komplexa konstruktioner av maskuliniteter i synnerhet, 

kan användas inom incel-forum för att legitimera spridande av bland annat misogyni, självhat 

och våld (Kruglanski et al. 2018). Med detta som bakgrund har jag formulerat följande 

forskningsfråga och tillhörande följdfrågor i den här uppsatsen: 
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- På vilka sätt används narrativ om självupplevt offerskap och marginalisering 

som legitimation för våld, anti-feminism, kvinnohat och självmord inom 

världens just nu största incel-forum, incels.co? 

 

- Hur förhåller sig incels diskussioner och konstruktioner av 

identiteter till hegemoniska maskuliniteter?  

 

- Hurdana kopplingar mellan incels och våldsbejakande 

högerextremism eller terrorism finns i incel-forumet? 

 

Ett annat metodologiskt syfte finns också för den här uppsatsen. Det är att argumentera för 

varför feministiska forskare, med mål att skapa motstånd mot anti-feminism på internet, 

behöver våga göra djupgående kritiska och feministiska etnografiska studier där forskare inte 

presenterar sin studie för forskningsfältet. Trots att det kan innebära en kritisk utveckling av 

konventionella etnografiska metoder (Rambukkana 2019: 316). 

 

 



 6 

3 Forskningsöversikt  

Denna forskningsöversikt består av tre delar. I den första delen redogör jag för tidigare 

forskning om den så kallade manosfären för att förstå den ”plats” eller ”rörelse” – den sociala 

online-kontext – som incel-forum i bred bemärkelse tidigare har diskuterats vara en del av. 

Den andra delen diskuterar mer specifikt de generella ideologiska karaktärsdrag som det i dag 

finns att säga om de fortfarande understuderade incel-forumen på internet. Slutligen placerar 

jag min forskning kontextuellt och tematiskt i relation till anti-feminism och forskning om 

våldsbejakande extremism genom att sammanfatta några samtida och aktuella studier inom 

fältet för våldsamma anti-feministiska och högerradikala motståndsrörelser.   

3.1 Manosfären – både flirtig och farlig  

För att skapa en generell bakgrund, en slags ”plats”, för hur jag kontextuellt studerar incels i 

den här uppsatsen börjar jag denna forskningsöversikt med att presentera tidigare forskning 

som bland annat har gett upphov till paraplybegreppet manosfären3. Manosfären som koncept 

och virtuell ”plats” består av en brokig och motstridig global samling grupper och rörelser 

med mer eller mindre gemensamma anti-feministiska mål, eller radikaliserade ideologier, med 

hemvist på internet (Ging 2017: 2). Debbie Ging har menat att begreppet manosfären förekom 

första gången i en bloggtext som klumpade ihop olika slags grupper som på olika sätt kämpar 

för mäns rättigheter på nätet (ibid), vilket är något som också bekräftas av en av de första att 

ge paraplybegreppet bredare genomslagskraft inom populärkulturen (se Ironwood 2013). Man 

kan generellt säga att man besöker manosfären i jakt på samhörighet och förståelse för hur det 

är att leva som man på 2000-talet – i ett samhälle och kultur som i grunden har förändrats av 

feminismen (ibid).  

Tidigare forskning har visat att manosfären är ett paraplybegrepp för en 

komplex samling grupper som de facto inte tillhör samma ”rörelse” men som man väljer att 

 
 
3  Min översättning som används i den här uppsatsen, från engelska begreppet ”the manosphere” (se Ironwood 
2013).  
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klumpa ihop för att förstå på ett generellt plan. Några av de mest centrala och tongivande 

grupperna som har definierats återfinnas inom paraplybegreppet är The Red Pill (Zuckerberg 

2018: 2) och Alt-Right-rörelsen som består av högerextremister och nynazister som 

mobiliserar sig på nätet (ibid: 14). Andra större grupperingar är så kallade Men’s Rights 

Activists, Men’s Human Rights Movemet (ibid: 15-17) och A Voice for Men (Ging 2017: 5), 

med det gemensamma målet att kämpa emot självupplevt strukturellt hat mot män från 

kvinnor och HBTQ-personer [sic] (Zuckerberg 2018: 15-17). Gruppen Men Who Go Their 

Own Way (MGTOW) är en särskilt intressant grupp inom manosfären att jämföra med incels 

eftersom MGTOW, liksom incels, identifierar sig som marginaliserade och bortvalda av 

samhället. Inom manosfären är olikheter och likheter mellan gruppernas olika konstruktioner 

av maskuliniteter och genus centrala. Alt-Right-rörelsens mansaktivister har tidigare noterats 

reproducera konservativa machoideal i sin kritik mot feminismen i samhället (Ging 2017: 12-

13; Kimmel 2013). Incels och MGTOW har inom tidigare forskning i stället noterats 

identifiera sig med modernare genuskonstruktioner som till exempel ”beta” eller ”geek” 

maskuliniteter – även kallade ”hybrida” maskuliniteter (Ging 2017: 12-13; Nagle 2016). 

Donna Zuckerberg har studerat olika ideologiska och filosofiska inriktningar 

inom manosfären (2018). Zuckerberg sammanfattar manosfären som ett paraplybegrepp för 

olika internetforum och virtuella gemenskaper som bland annat är anti-feministiska, 

rasistiska, homofoba och transfoba. Dessa forum och bloggar möts i det gemensamma 

intresset att bevara cis-mäns patriarkala rättigheter i ett samhälle som upplevs förtryckande 

mot dem (Zuckerberg 2018: 11). Zuckerberg noterar att manosfären som ”rörelse” återfinns 

utanför de stora kommersiella medieplattformarna som Instagram och Facebook och i stället 

finns på mindre webbsidor, forum och bloggar (Zuckerberg 2018: 2). Det populära och 

tongivande forumet The Red Pill (r/TheRedPill) är en så kallad subreddit, ett forum, på 

medieplattformen Reddit. En central aktivitet inom forumet är att dela artiklar med varandra 

och sprida misogyni, rasism, ilska och hat, vilket är en aktivitet som naturligtvis når utanför 

forumets egna gränser (ibid). Zuckerberg skriver att självrapporterade enkätundersökningar 

inom The Red Pill har pekat på att mer än 75 procent av medlemmarna i r/TheRedPill är vita 

heterosexuella cis-män som är politiskt konservativa och icke-religiösa i åldrar mellan 18 och 

35 (ibid). Samtidigt som det finns ungefärliga kalkyler över manosfärens olika demografier är 

det dock viktigt att notera att det är omöjligt att veta exakt vilka personer som är medlemmar 

och ingår i dessa komplexa och globala internetgrupperingar; hur många de egentligen är, var 

de finns geografiskt och vem de är (Akrami et al. 2020: 8). Ging skriver att data antyder att 

den teknologiska utvecklingen och sociala mediers roll i samhället har gjort att strömningen 
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och mängden anti-feministiska idéer och influenser har normaliserats och ökat radikalt genom 

bland annat återpublicering av varandras inlägg, memes och videor på internet. Även utanför 

manosfären och internet som står över geografiska gränser (Ging 2017: 7-8).  

En annan grupp som slutligen är värd att nämna i sammanhanget är så kallade 

Pickup Artists (PUA). PUA-rörelsen möts både online och offline för att lära sig och utveckla 

”tekniker” för hur man som man lyckas få kvinnor att ligga med en (Zuckerberg 2018: 17; 

Hermansson et al. 2020: 165). Liksom med paraplybegreppet manosfären har inte Pickup 

Artists fått global genomslagskraft exklusivt på internet utan även till exempel genom Neill 

Strauss självhjälpsbok The Game: Penetrating the Secret Society of Pickup Artists (2005). 

3.2 Incels – moderna män som inte får ligga  

Incels har fått sitt namn från det engelska begreppet ”involunatry celibate” – ofrivilligt celibat 

– och är bland annat en samtida anti-feministisk och misogyn social gemenskap på internet. 

Detta kanske något ironiskt eftersom begreppet incel för första gången användes i slutet av 

1990-talet när en kvinna startade ett stödnätverk och diskussionsforum på internet för 

marginaliserade personer som hon kallade ”Involuntary Celibacy Project” (se Squirrell 2018c; 

The Guardian 2018). I dag utgörs incel-forumen främst av heterosexuella cis-män som 

identifierar sig som oattraktiva, bortvalda och marginaliserade män med låg status på kärleks- 

och arbetsmarknaden. Samtidigt är det viktigt att påpeka att många människor lever som 

ofrivilligt ensamma i samhället utan att söka sig till anti-feminism eller incel-forum på 

internet. Inom incel-forum är många arga, ledsna, uppgivna och inte sällan, enligt sina inlägg 

på internet, vålds- eller självmordsbenägna på grund av att kvinnor inte vill ligga med dem 

(Nagle 2017: kapitel 6). Bland annat på grund av detta har incels tidigare bedömts vara den 

mest extrema gruppen inom manosfären i dag (Papadamou et al. 2020: 2).  

Det finns sparsamt med tidigare forskning som har fokuserat specifikt på incels 

och incels egna narrativ i diskussionsforum på internet. Trenden verkar ändå vara att fler och 

fler studier görs (SVT 2020a)4. Däremot har flera forskare tidigare studerat manosfären och 

valt att undersöka incels inom den kontexten (se Ging 2017; Nagle 2017; Zuckerberg 2018; 

Hermansson et al. 2020: 163-180). Tidigare forskning som studerat specifikt incels 

 
 
4 Incels har nyligen också blivit omskrivna inom icke-akademisk svensk kontext (se Lindroth 2020; Engman 
2019) samt i en reportagebok av Medin (2019). 
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härstammar från de senaste åren. Jaki et al. (2019) och Baele et al. (2019) har genomfört 

kvantitativa innehållsanalyser på stora datamaterial från incel-forumet incel.me, vilket är det 

tidigare domännamnet på incel-forumet som studeras i den här uppsatsen, alltså incels.co. 

Papadamou et al. har gjort liknande innehållsanalyser av stora datamaterial av incels innehåll 

på Youtube (2020). Andra har fokuserat på att diskutera alternativa möjligheter till preventiva 

policybeslut mot incels våld i samhället (Zimmerman et al. 2018). Farrell et al. (2019) har 

tidigare utfört en större kvantitativ kartläggning av hatretorik inom manosfären och 

presenterat i hur stor grad misogyni, rasism, anti-feminism och andra ideologiska och 

retoriska teman förekommer inom manosfären (Farrell et al. 2019). Vidare har den brittiska 

forskaren Tim Squirrell bidragit med givande analyser av incels retorik, genomslagskraft och 

internetkultur i en följetång på sin blogg, som inte blivit akademiskt granskad (se Squirrell 

2018a, 2018b, 2018c). 

De tre just nu största incel-forumen i världen har presenterats i en rapport som 

publicerades i slutet av februari 2020 av det svenska totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) 

(Akrami et al. 2020). I rapporten konstateras att globala incel-forum bör tas på allvar eftersom 

gemenskapen och kulturen inom forumen bedöms kunna leda till destruktivitet och idémässig 

radikalisering för individer (Akrami et al. 2020: 11). Rapporten är en studie i ledet av 

kartläggningar av incels budskap, retorik och ideologiska hemvist på internet och konstaterar 

därför att fler studier är nödvändiga som bidrar med mera djupgående kunskap om på vilka 

sätt, genom vilka uttryck, samt med vilka motiv, anti-feministiskt och extremistiskt våld 

”legitimeras” och uppviglas inom incel-forum (ibid).  

I den här uppsatsen stödjer jag mig på Ging (2017), Nagle (2017, 2016), 

Zuckerberg (2018) och Massanari (2015) som i tidigare forskning har menat att det inte är 

konstruktivt att tolka incels retorik och genusrelaterade narrativ som exempel på traditionella 

hegemoniska maskuliniteter. Tvärtom menar Massanari att incels inom Reddit-forum själva 

ofta har identifierat sig stå utanför den traditionella hegemoniska manligheten (Massanari 

2015: 61). Massanari använder begrepp som ”geek masculinity”, vilket liknar de begrepp som 

Norocel et al. har identifierat inom högernationalistisk kontext där ”hybridized” 

maskuliniteter, ”maskuliniteter i kris”, och allt mer icke-hegemoniska konstruktioner har 

använts för att sprida rasism och xenofobi (jmf Norocel et al. 2018: 16-18; Massanari 2015). 

Även Ging har talat om ”hybrid masculinity” när hon har diskuterat  på vilka sätt incels kan 

använda sin identitet genom teknisk utveckling, sociala medier och internet, för att skapa 

motstånd mot hegemoniska maskuliniteter. Samtidigt som incels också delar kontaktytor med 

traditionell patriarkal och hegemonisk anti-feminism (Ging 2017: 1). 
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I den här uppsatsen menar jag att det går att förstå att incels uttryck och narrativ 

på internet konstruerar identiteter och positioneringar som marginaliserade män vars 

maskuliniteter inte möter de hegemoniska maskulinitetsidealen. Som förlorare inom 

genusordningen reagerar incels genom att konstruera, utveckla och reproducera nya 

strategiska uttryck för maskuliniteter där bland annat aggression, våld, och misogyni är 

centrala inslag (se Love & Moloney 2018). Med detta resonemang som bakgrund kommer jag 

i den här uppsatsen analysera hur incels genusrelaterade uttryck används för att skapa narrativ 

om att vara marginaliserade icke-hegemoniska män. Som Nagle uttrycker det: ”The pain of 

relentless rejection has festered in these forums and allowed them to be the masters of the 

cruel natural hierarchies that bring them so much humiliation.” (Nagle 2017: kapitel 7).  

Incels, men även andra grupper inom manosfären som på olika sätt för kampen 

för mäns rättigheter och sprider anti-feminism på internet, har inte uppstått ur ett vakuum. 

Ging skriver att anti-feministiska grupper som kämpar för mäns rättigheter och friheter från 

början inspirerades av den andra vågens feminism redan på 1970-talet. Bland annat genom 

att, liksom feminister gjorde, kritisera traditionella förståelser för maskuliniteter och 

könsroller (Ging 2017: 2). Men liksom skedde inom feminismen splittrades också denna 

motrörelse av ”moderna män” i olika fraktioner på grund av meningsskiljaktigheter kanske 

snarast kring frågan om hur manliga privilegier påverkar kvinnor i samhället (ibid). Nagle 

stödjer narrativet om att anti-feministiska grupper inom manosfären har sitt ursprung, kanske 

något oväntat, i kritik mot konventionella könsroller genom sexuell frigörelse parallellt med 

den andra vågens feminism (Nagle 2017: kapitel 6). Michael Kimmel har också återgett denna 

historia när han har studerat framväxten av dagens anti-feminism i amerikansk historisk 

kontext (Kimmel 2013). 

På grund av att incels är ett relativt nytt fenomen och en understuderad anti-

feministisk grupp i samhället har tidigare forskning som specifikt undersökt incels fokuserat 

på att kartlägga frågor som vad och vem incels är, genom att undersöka incels retorik och 

innehåll i internetforum (se Farrell et al. 2019; Jaki et al. 2019; Baele et al. 2019). I den här 

uppsatsen går jag vidare för att på djupgående plan studera hur genusrelaterade narrativ och 

konstruktioner av incels maskuliniteter legitimerar den anti-feminism och våldsamma 

hatretorik som förknippas med incel-forum. Genus och maskuliniteter är särskilt centrala att 

undersöka när det kommer till anti-feminism och genusrelaterat våld på virtuella misogyna 

platser eftersom konstruktioner av maskuliniteter, fysiskt våld och makt traditionellt har 

noterats ha en stark koppling till den maskulina kroppen. Samtidigt är virtuella platser som 

incel-forum kroppslösa (Love & Moloney 2018: 606). Denna kroppslöshet har tolkats ge 
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upphov till nya genusrelaterade narrativ och konstruktioner av maskuliniteter. Utövandet av 

så kallat medierat våld får därför en central plats inom virtuella platser och kanske särskilt 

inom incel-forum (ibid). Jag diskuterar närmare olika definitioner och förståelser för 

hegemonisk maskulinitet i det teoretiska ramverket i den här uppsatsen (se kapitel 6) samt hur 

görandet av kroppslösa identiteter kan förstås inom incel-forum ur ett feministiskt post-

strukturalistiskt perspektiv (se avsnitt 6.2).  

Jag vill slutligen lyfta fram att Ging har påpekat att fler etnografiska studier 

behövs som undersöker vilka spänningar som uppstår mellan konstruktioner av hegemoniska 

och hybrida maskuliniteter inom manosfären (Ging 2017: 16). Manosfären och incel-forumen 

kan egentligen inte kontrolleras eller lokaliseras, de är flytande och i ständig rörelse mellan 

geografiska platser, kontexter, tid och rum på internet och behöver studeras för att förstås på 

mera nyanserade sätt (jmf Massanari 2015: 11-14). Detta är något jag gör med särskild 

respekt för alla de personer och feminister som påverkas och attackeras av dessa rörelser 

(Ging 2017: 16).  

3.3 Skratta inte åt den dumma anti-feminismen  

I den här genusvetenskapliga uppsatsen väljer jag att kontextuellt förstå incels som en 

motståndsrörelse med global genomslagskraft värd att ta på allvar (se Dignam & Rohlinger 

2019). Tidigare forskning om incels har bland annat fokuserat på hur det nya teknologiska 

landskapet och rörelsens användning av symboler, språk, memes och olika slags kulturella 

praktiker har formats och använts på internet (se Massanari 2015; Nagle 2017; Ging 2018; 

Jaki et al. 2019). Tidigare forskning har också gjorts som presenterar den misogyni, rasism, 

homofobi, transfobi och våldsbejakande hatretorik som brukar förknippas med incels men 

också andra grupper inom det som kallas manosfären och alternativhögern på internet (se 

Zuckerberg 2018; Kimmel 2018; Kimmel 2013: 99-134). Vilket även kan jämföras med 

begreppet ”International Alternative Right” hos Hermansson et al. (2020). I andra samtida 

studier där radikaliserade hatgrupper och framväxten av dagens anti-feministiska rörelser har 

studerats har incels som globalt och modernt fenomen lyst med sin frånvaro (se Lazaridis et 

al. 2016; Dignam & Rohlinger 2019; Gökariksel et al. 2019; Graff et al. 2019; Akrami et al. 

2019; Fielitz & Thurston 2018; Bitzan et al. 2017). Jag väljer att placera min forskning om 

incels i relation till tidigare men samtida forskning om anti-feministiska rörelser bland annat 

för att incel-rörelsen, liksom andra grupper, kan riskera att bli förbisedda om man inte väljer 
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att definiera dem som legitima motståndsrörelser med potential och genomslagskraft 

(Corredor 2019: 617). Med detta sagt betyder inte det att incels – eller manosfären – är någon 

enhetlig rörelse eller organisation i traditionell bemärkelse (Akrami et al. 2020: 1).  

Tidigare forskning har konstaterat att vissa feministiska och akademiska 

förståelser för olika våldsamma och fascistiska strömningar i samhället och på internet har 

varit att ”patologisera fascismen”. Att skratta bort de ”dumma”, irrationella, illusioner och 

världsbilder som extremistiska grupper kritiserats för att konstruera och reproducera (jmf 

Gökariksel et al. 2019: 579; Dignam & Rohlinger 2019: 590-591). I den här uppsatsen 

kommer jag därför att akta mig för att använda alltför värdeladdade etiketter för att definiera 

incels som grupp. I stället låter jag incels själva komma till tals genom uppsatsens empiriska 

material.  

Anti-feminism och våld har inom tidigare forskning konstaterats vara centralt 

kopplat till maskuliniteter, särskilt vad gäller fascistiska eller extremistiska gruppers rädsla för 

samhällsförändring och försvagandet av patriarkala strukturer (Gökariksel et al. 2019: 564-

565). Detta har konstaterats gäller för incels specifikt i utvecklandet av moderna hatiska 

ideologier (se Hermansson et al. 2020: 163-180; Squirrell 2018b). Inom nationalistiska och 

anti-feministiska grupper har det argumenterats att starka, beskyddande, maskulinitetsideal 

behövs för att skydda ”nationens kvinnor” [sic] (Gökariksel et al. 2019: 565). Samtidigt har 

Maja Sager och Diana Mulinari studerat högernationalism och rasism i Sverige och bland 

annat identifierat hur förvridna ”feministiska” strategier och narrativ används för att 

legitimera bland annat rasism och motstånd mot migration5 (Sager & Mulinari 2018). Deras 

analyser både liknar och skiljer sig från andra typer av både patriarkala, nationalistiska och 

nyliberala motståndsstrategier som i tidigare forskning, inom europeisk kontext, har 

konstaterats riktas mot migranter och särskilt muslimer (jmf Bracke 2012; Petzen 2012; El-

Tayeb 2012; Kosnick 2015).  

Narrativ kring marginalisering av traditionella maskulinitetsideal har också 

använts för att legitimera ”behovet” av kampen som anti-feminister tar mot samhället (jmf 

Gökariksel et al. 2019: 564-565; Hermansson et al. 2020: 166-167). Vissa har menat att dessa 

narrativ, hur dumma de än må uppfattas som, bör kunna förstås som de reella politiska uttryck 

de faktiskt är (Gökariksel et al. 2019: 562). Tidigare forskare har visat hur Men’s Rights-

rörelsen har gått från att vara en marginell företeelse på icke-kommersiella internetforum som 

 
 
5 Se vidare diskussion och användning av Sara Farris begrepp ”femonationalism” i svensk och europeisk 
högernationalistisk och anti-feministisk kontext hos Sager och Mulinari (2018).  
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Reddit och 4chan till att bli en betydande kraft bakom att Donald Trump valdes till USA:s 

president (Dignam & Rohlinger 2019). Dignam och Rohlinger menar att detta ska förstås som 

ett exempel på att anti-feminismen i dag är kraftfullare och mer inflytelserik än vad forskning 

tidigare förstått (ibid: 590). Grupper inom den globala anti-feministiska högern – och kanske 

särskilt incel-rörelsen – har lyckats skapa en ”episk omkullkastning” (se Gökariksel et al. 

2019: 562). De har lyckats svänga om rollerna inom de politiska narrativen: från att vara 

utmålade som förövare till att bli de upplevda offren (jmf ibid; Coston & Kimmel 2013; Ging 

2017: 2). Denna omkullkastning, om än endast som ett retoriskt knep inom internetforum, gör 

att sociala motståndsrörelser till exempel kan legitimera våld och hat som försvar utifrån en 

självupplevd och konstruerad offerposition (Gökariksel et al. 2019: 562).  

Sarah Benet-Weiser (2018) har studerat det hon kallar det populära kulturkrig 

som pågår mellan anti-feminister och feminister på internet i dag (jmf ”online culture wars” 

hos Nagle 2017). Benet-Weiser har bidragit med kunskaper om vilken roll nyliberalismen har 

spelat för framväxten av dagens anti-feminismer (Benet-Weiser 2018: 109). Enligt Benet-

Weisers resonemang kan den status och makt som diskuteras inom incel-forum förstås som ett 

nollsummespel som stödjer incels narrativ om att de marginaliseras och förtrycks i samhället 

(ibid: 109-116)6. Nagle skriver att den anti-feministiska retoriken inom alternativhögern på 

internet har konstruerat så kallade ”rebel masculinities” (Nagle 2017: kapitel 7). Enligt Nagle 

hatar alternativhögern (och manosfären) liberalism, feminism och det så kallade 

”mainstreama” samhället och vill genom kontroversiella skämt och åsikter skapa något 

radikalt som motstånd. Det finns orsak att vara försiktig med att dra för stora slutsatser kring 

detta resonemang, men det centrala jag vill lyfta fram här är hur anti-feminism tidigare har 

förståtts kunna uppstå ur polarisering och upprätthållandet av det kulturkrig som både 

feminismen och anti-feminismen kapitaliserar på inom nyliberalismen (jmf Nagle 2017; 

Phillips 2015; Benet-Weiser 2018). 

Det svenska totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) har på beställning av den 

svenska regeringen fått i uppdrag att analysera och kartlägga våldsbejakande extremism och 

propaganda som förekommer särskilt på internet (Akrami et al. 2019). Begreppet incel 

förekommer inte någonstans i rapporten, där det ändå noteras att den svenska säkerhetspolisen 

år 2018 har markerat att radikala, nationalistiska och våldsbejakande grupper har ökat i 

 
 
6 Jämför med den kanadensiska professorn Jordan Peterson som blev en global bestseller när den anti-
feministiska självhjälpsboken 12 rules for life – An antidote for chaos (2018) publicerades med konkreta 
metoder för hur män bland annat genom disciplin och träning kan ta tillbaka kontrollen och makten över sig 
själva och sin mansroll.  
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samhället – och framför allt på internet (Akrami et al. 2019: 13). Detta är intressant i relation 

till delstaten Texas i USA som gör bedömningen att incels i framtiden kan bli klassade som en 

terrorgrupp (TDPS 2020: 3). Däremot ska det konstateras att totalförsvarets forskningsinstitut 

också i Sverige i och med sin senaste rapport från februari 2020 visar att incels också på annat 

håll än i USA kan betraktas som en reell riskgrupp för radikalisering och extremism (Akrami 

et al. 2020). Kartläggningarna visar bland annat, med relevans för min uppsats, att terrordåd 

under de senaste åren i flera fall har begåtts av individer som skrivit om sina värderingar och 

planerade handlingar i digitala miljöer (Akrami et al. 2019: 11). Det har också visat sig att 

ironi och sarkastiska omskrivningar används som metoder för att ducka undan kritik eller 

eventuell censur, samt som ett slags kodspråk som kan försvåra förståelsen för inläggen inom 

våldsbejakande och radikaliserade forum (jmf ibid; Hermansson et al. 2020: 124).  

I den här uppsatsen vill jag bidra till den tidigare akademiska forskning som 

förstår och placerar incels inom kontexten för den globala alternativhögern och anti-

feministisk extremism trots att incels enligt vissa inte kan påstås ingå i en enhetlig ”rörelse” 

eller etablerad politisk kraft (Hermansson et al. 2020: 173; Akrami et al. 2020). Incels kan 

ändå förstås ha förutsättningar för gemensamma politiska mål utan centraliserad eller 

administrerad organisation. Syftet med den här uppsatsen är att med tidigare forskning som 

bakgrund bidra med nyanser och kopplingar som kan identifieras och observeras mellan 

incels och andra extremistiska grupper så som den globala alternativhögern. Med användandet 

av genusrelaterade konstruktioner i centrum för analysen för hur incels reproducerar och 

sprider anti-feministiska ideologier (Gökariksel et al. 2019: 578-579).  

För att vi feminister och genusvetare ska förstå den politiska och ideologiska 

genomslagskraft som finns inom en så komplex motståndsrörelse som incel-forum – och 

skapa motstånd mot dem – menar jag att vi behöver fortsätta studera de nya och ständigt 

föränderliga internetforumen (Massanari 2015: 2; Dignam & Rohlinger 2019: 590-591).  
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4 Metod och metodologi  

I den här genusvetenskapliga uppsatsen har det jag kallar kritisk och feministisk online 

etnografi valts som metodologiskt tillvägagångssätt. Min metod kommer att vara 

insamling av dokument samt observationer och anteckningar från fältet. I det här avsnittet 

av uppsatsen presenterar jag empirin som kommer att analyseras i den här 

undersökningen samt hur datainsamlingen gått till. I det här avsnittet diskuterar jag 

slutligen också uppsatsens centrala etiska frågeställningar. 

4.1 Kritisk och feministisk online etnografi  

Under de senaste två decennierna har det uppstått alldeles nya och på många sätt avgörande 

metodologiska frågor inom det online etnografiska fältet, kanske särskilt vad gäller etiska 

frågeställningar kring forskarens roll inom etnografin (Pink et al. 2016: kapitel 3-4). En 

central debatt inom det etnografiska fältet har handlat om huruvida nya teknologier som till 

exempel sociala medier och internetforum kan studeras som egna sociala fält, om digitala 

medier kan ses som kommunikation och vardag i sig (jmf ibid; Baym & Markham 2009). 

Förståelsen för att internet och virtuella verkligheter kan bidra med massor av nya platser och 

komplext data att studera har öppnat upp för en helt ny etnografisk värld att ge sig in i (ibid). I 

den här uppsatsen går jag in i den här nya etnografiska världen och använder mig av kritiska 

och feministiska förhållningssätt inom online etnografi. 

Jag menar att mitt val av metodologi för den här uppsatsen kan kallas kritisk och 

feministisk online etnografi eftersom den delar metodologisk grundsyn med det som tidigare 

har kallats för ”kritisk etnografi” (O’Reilly 2009: 52-56). Många forskare studerar internet 

och virtuella miljöer i dag på grund av att de är unika platser där kunskaper och erfarenheter 

finns som kanske aldrig har studerats tidigare (Baym & Markham 2009: förord). Men den 

ständiga sociala och teknologiska utvecklingen av internet gör att konventionella metoder och 

tillvägagångssätt kan vara svåra, om inte omöjliga, att applicera på etnografisk forskning på 

internet (ibid). När man gör kvalitativa studier relaterade till internet kan det därför vara 

viktigt att man inte tror att man ska behöva återuppfinna en hel metodologisk eller akademisk 
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tradition bara för att tiderna har förändrats (ibid). Den här uppsatsen utgår från att kritisk och 

feministisk kunskapsproduktion och forskning kan göras för att påverka och förändra 

samhället. Att forskning kan kartlägga maktrelationer, förtryck och dolda eller taget för givna 

samhällsfenomen som kan kritiseras och förändras (O’Reilly 2009: 52-56). Detta är en 

metodologisk stig inom det etnografiska fältet jag väljer att följa eftersom inriktningen går i 

linje med det som feministisk och genusvetenskaplig forskning redan i många år har hävdat. 

Att det som av många både i historien och samtiden kallas ”neutral” forskning i grunden 

egentligen är institutionaliserad patriarkal och imperialistisk forskning som bygger på bland 

annat rasism, misogyni, klass- och maktobalanser (se Hardning 1992; Haraway 1988; 

Campbell 1994; Bhavnani 1993; Bailey & Cuomo 2008). 

Mara Lee skriver: ”När förmår litterärt skrivande verkligen göra något? När blir 

skrivande engagemang, motstånd? (…) Behovet av ett motspråk har under de senaste 

decennierna formulerats på flera håll – frågan är bara vad det betyder.” (Lee 2014: 199). Jag 

vill mena att detta är högst relevant att beakta när man talar om feministisk forskning som ska 

bidra med ”förändring”. Lee skriver vidare att kritiskt och feministiskt skrivande kan skapa 

motstånd när man rör sig bortom det konventionella förtryckets ramar. När man rör sig i 

gråzoner, ser nyanser, och är öppen för att upptäcka komplexitet (Lee 2014: 202-203). Att 

jaga det ”nya” för att skapa heltäckande beskrivningar och dokumentationer av ett internet 

som konstant förändras, utvecklas och både geografiskt och teknologiskt ”rör på sig” är en 

kamp man förmodligen aldrig kommer att vinna (Baym & Markham 2009: förord). I den här 

uppsatsen menar jag att anti-feministiska rörelser på internet i allmänhet, och incel-forum i 

synnerhet, därför behöver kunna tolkas som ”platser” och samhälleliga gråzoner. Och som 

moderna och komplexa anti-feministiska rum som vi feminister ständigt behöver lära oss mer 

om (Nagle 2016). Bland annat för att skapa nya förståelser för vad medierade identiteter är 

och vad sociala gränser kan innebära på internet (Baym & Markham 2009).  

Medan den traditionella etnografin som fältarbete och observationsstudier 

började göras redan i början av 1900-talet för att studera ”främmande och exotiska” kulturer 

[sic] (Haverinen 2015: 79) har etnografer sedan 1980-talet allt mer ägnat sig åt olika 

internetbaserade metodologiska fält med olika benämningar. Några begrepp som har använts 

för etnografier på internet har varit ”virtual ethnography”, ”digital ethnography” (Haverinen 

2015: 81-82) och ”netnography” (Ferreira 2015). Det metodologiska begreppet som används i 

den här uppsatsen – kritisk och feministisk online etnografi – härstammar från en 

forskningstradition inom etnografiska studier online som analyserar miljöer, kontexter, och 

innehåll, till exempel diskussionsforum eller medieinnehåll på internet. Och detta med särskilt 
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intresse för att undersöka frågor som hur och varför sociala gemenskaper uppstår och ser ut 

som de gör i sin online-kontext (se Haverinen 2015: 82; Massanari 2015: 11-14). Christine 

Hine har identifierat tre e:n som på ett effektivt sätt kan beskriva det fält och den kunskap 

som online etnografi kan komma åt metodologiskt och epistemologiskt: ”embedded, 

embodied and everyday internet” (Haverinen 2015: 84). I den här uppsatsen stöder jag mig på 

Hines metodologiska angreppssätt för hur jag genom kritisk och feministisk online etnografi 

kan komma åt att studera incel-forum som verkliga platser i sig, och inte som motsatser till 

något som existerar eller är ”mer verkligt” offline (Hine 2017: 325). Genom detta möjliggörs 

förståelser för att virtuella incel-forum har kontakt med det övriga samhället och vardagen 

(ibid). Online etnografi används i den här uppsatsen för att komma i så djup kontakt som 

möjligt med min tolkning av de narrativ, diskussioner och kunskapsproduktion, som relaterar 

till mina forskningsfrågor för incel-forum. Samt för att incel-forum existerar online, och 

därför inte kan studeras offline (Orgad 2009: 34-35). Online etnografi görs genom djupgående 

medierad, digital, kontakt snarare än genom direkt kontakt ansikte mot ansikte. Detta är en 

central skillnad från det som kunde kallas traditionell etnografi offline (Pink et al. 2016: 

kapitel 1). 

Uppsatsens kritiska och feministiska online etnografiska angreppssätt vill jag 

slutligen också härleda till Sandra Hardings feministiska, metodologiska och epistemologiska 

resonemang när hon skriver att det finns frågor att ställa som skapar metodologisk relevans 

särskilt för cis-män som vill göra feministisk forskning. En av dessa frågor är: kan vi vara 

särskilt kritiska till den förtryckande gruppen, och vem gynnar forskningen i slutändan? 

(Harding 1987: 10-11). I linje med Hardings resonemang vill jag väcka kritik mot det förtryck 

som skapas och reproduceras inom incel-forum och gynna den feministiska kampen. Eftersom 

jag studerar en plats där bland annat våldsamma, anti-feministiska, rasistiska, homofoba och 

transfoba åsikter och ideologier sprids kan min positionering och roll som vit heterosexuell 

cis-man ge mig bättre tillträde, mer distans och trygghet, än andra forskare kunde tillåtas ha i 

samma miljö (Harding 1987: 12-13). Mitt mål är att skapa feministiskt motstånd och 

forskning som är kritisk mot förtryck och mot det som kallas för ”neutral” kunskap (Harding 

1992). I den här studien inrättar jag mig i den kritiska etnografiska tradition som studerar 

maktrelationer för att skapa förändring (O’Reilly 2009: 52-56). På grund av detta kallar jag 

min metodologiska inriktning i den här uppsatsen för kritisk och feministisk online etnografi. 
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4.2 Material, kriterier och urval  

I den här uppsatsen utgörs empirin för min online etnografiska undersökning av 75 

diskussionstrådar som består av flera hundra meddelanden hämtade från det i skrivande stund 

största globala incel-forumet incels.co (Akrami et al. 2020: 5). Samt av över 50 sidor 

fältanteckningar och observationer. Incels.co grundades i november 2017 med det tidigare 

domännamnet incels.me, bara några timmar efter att världens största incel-forum på Reddit 

lades ner (ibid). Forumet bytte igen en gång domännamn i oktober 2018 till incels.is men har 

sedan april 2019 hetat incels.co. På incels.co finns fem olika huvudkanaler man kan publicera 

inlägg i där den överlägset största heter ”Inceldom Disussion”. Den här uppsatsens empiri 

kommer från kanalen ”Inceldom Discussion” som är skapad för att användare ska kunna 

diskutera sina erfarenheter med varandra och dela tankar, känslor och åsikter som relaterar till 

sina incel-identiteter (Incels.co u.å.). Jag har valt att för tydlighetens skull kartlägga 

uppsatsens empiri i följande tabell:  

 

Datamaterial – Vad är uppsatsens empiri och när har den samlats in? 

- 75 diskussionstrådar som samlats in som skärmdumpar från incels.co, bestående av flera 

hundratals meddelanden, men också memes, videolänkar och artiklar. 

- Diskussionstrådarna har samlats in under januari och februari 2020.  

- Över 50 sidor anteckningar med observationer, skärmdumpar och reflektioner från 

fältarbetet. 

- Fältanteckningarna och observationerna har antecknats under januari, februari och mars 

2020. 

 

Enligt incels.co:s egen statistik som är synlig i högra spalten på sajten finns det i skrivande 

stund över 11 000 registrerade medlemmar i forumet, över 180 000 diskussionstrådar 

bestående av över fyra miljoner meddelanden. För att avgränsa mitt empiriska material i 

uppsatsen utgår jag från följande kriterier:  

 

- Personliga narrativ om hur man blev eller varför man är incel.  

- Incels relation till kvinnor.  

- Diskussioner om makt och hegemonier, sociala strukturer, samhällsfrågor 

relaterade till genus, etnicitet, sexualitet och klass. 



 19 

- Diskussionstrådar som haft våldsbejakande titlar eller som handlar om 

självmord. 

 

För att bevara anonymiteten för de individer som skapat innehållet som utgör uppsatsens 

empiri listar jag inte mer specifikt än så här vilka ord och begrepp jag har använt som kriterier 

för min datainsamling av materialet. Allt datamaterial härstammar inte från januari eller 

februari 2020 trots att det är tiden när datainsamlingen har genomförts. Detta säkerställer 

vidare att anonymiteten bevaras för de som skapat diskussionstrådarna (se Pope et al. 2017: 

188). Den här uppsatsens epistemologiska och ontologiska syfte är inte är att skapa förståelser 

för vem det är som står bakom inläggen, diskussionerna och åsikterna i incel-forumet, och 

inte heller exakt när detta har skett (jmf Orgad 2009: 36-37; Hine 2017). Tidpunkten för 

uppsatsens datainsamling gör att empirin inte inkluderar inlägg som berör den i skrivande 

stund globalt rådande coronapandemin trots att sådana diskussioner förekommer inom incel-

forumet som studeras (se ETC 2020).  

I den här uppsatsen samlar jag in datamaterial från ett incel-forum för att skapa 

förståelser och dokumentationer av individers eller gruppers sociala aktivitet – för att 

analysera vad de gör – inte för att veta vem de är (Orgad 2009: 36-38). Metodologiskt bidrar 

den utvalda empirin i den här uppsatsen med frågor om, hur, på vilka sätt, och i vilken grad de 

olika narrativen och diskussionerna inom incel-forumet formar den sociala och kulturella 

gemenskapen. Inom denna kontext är så klart frågor kring identiteter – och maskuliniteter – 

ständigt närvarande (jmf Orgad 2009: 34-35; Haverinen 2015: 82). Mitt insamlade 

datamaterial är en försvinnande liten del av de massiva mängder inlägg och meddelanden som 

finns och ständigt ökar på incels.co. För att inte tala om andra incel-forum som finns på 

internet. I den här uppsatsen menar jag inte att det går att dra generella slutsatser om alla 

incel-forum eller ens incels.co endast utgående från den här uppsatsens empiri. Däremot är 

min förhoppning att den här uppsatsen kan inleda nya, viktiga, diskussioner om incels rent 

generellt genom djupgående analys (Massanari 2015: 12). Jag menar också att det är viktigt 

att dokumentera och analysera datamaterial från incel-forum som incels.co för att skapa 

förståelser för den sociala och kulturella gemenskapen innan de försvinner. Eftersom incel-

forum ständigt förändras och i historien ofta har bytt domännamn, stängts ner och öppnats 

upp på nytt (ibid: 14). 
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4.3 Materialets ideologiska bakgrund och struktur 

I den här uppsatsen genomförs datainsamlingen och fältarbetet med särskilt intresse för 

kritiska och feministiska perspektiv på incels konstruktioner av maskuliniteter och personliga 

narrativ kring självupplevt offerskap och hur detta relaterar till anti-feminism och hat av olika 

slag. Datainsamlingens kriterier och urval görs i linje med att tidigare forskning har 

konstaterat att dessa tematiker är vanligt förekommande inslag på incel-forum (se Akrami et 

al. 2020; Jaki et al. 2019; Baele et al. 2019). Tidigare studier som analyserat stora 

datamaterial på incels.co (Akrami et al. 2020) och det tidigare domännamnet incels.me (se 

Jaki et al. 2019; Baele et al. 2019) har konstaterat att många diskussionstrådar på sätt eller 

annat berör en central fråga: vem som kan klassificeras som mer ”äkta incel” än andra. 

Textanalyserna av incel-forumen har visat att diskussioner kring marginalisering på grund av 

sitt utseende, för dålig social förmåga och problem med mental ohälsa är några av de 

vanligaste argumenten som förekommer för att ”legitimera” och definiera sin incel-identitet 

(Jaki et al. 2019). Den största andelen hatiska inlägg på incels.co har klassificerats som 

kvinnohat, medan andra vanligt förekommande hatiska inlägg riktas mot samhället och 

”systemet”, mot andra incels, och inte sällan mot sig själva (Akrami et al. 2020: 10). 

Rasistiska uttryck inom incel-forum har visat sig vara vanligt förekommande och ofta som 

internaliserad rasism (Akrami et al. 2020: 10). Enligt incels ideologiska kategorier är icke-vit 

hudfärg något som gör att man kan bli incel, vilket i sig ger upphov till rasistiskt hat och 

självhat (ibid). 

På forumet incels.co kan man läsa kommentarstrådar och besöka webbsidan 

utan att registrera sig eller logga in. Men för att själv publicera trådar eller delta i diskussioner 

behöver man ha ett konto på sajten. Webbsidan har regler och en egen ideologisk terminologi 

som användare behöver förhålla sig till (Incels.co 2017). Enligt reglerna på incels.co är man 

välkommen att bli registrerad användare på forumet om man är en person som ”identifierar 

sig som incel”, vilket enligt forumets regelverk definieras som en ”person som önskar men 

inte kan eller får ha romantiska relationer” (ibid). Kvinnor är inte välkomna som användare på 

forumet och blir blockerade utan undantag om de blir påkomna som användare. Vidare finns 

flertal regler för hurdant innehåll och beteenden som är tillåtna på forumet. Användarna får 

till exempel inte skryta om, eller ens diskutera, erfarenheter av romantiska förhållanden eller 

sexuella relationer. På incels.co kan också så kallade ”övriga användare” registrera sig, trots 

att de inte identifierar sig som incels. Dessa användare går under benämningen ”blackpilled” 
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och definieras som ”personer som just nu inte är incel, men som accepterar och respekterar de 

perspektiv som lyfts fram på forumet” (ibid). Dessa användare accepteras med andra ord 

villkorligt som medlemmar: man får vara med så länge man håller med.  

Konceptet ”blackpill” är relevant att i korthet lyfta fram här eftersom det är 

centralt för empirin som senare analyseras i den här uppsatsen. ”Blackpill” är benämningen på 

de föreställningar – och ideologiska åsikter – som på sätt och vis format hela framväxten av 

incel-rörelsen sedan 1990-talet (se Squirrell 2018b, 2018c; Hermansson et al. 2020: 163-180). 

Föreställningarna som formar konceptet ”blackpill” menar framför allt att en mans 

möjligheter att få ligga, ha romantiska relationer, skaffa familj, jobba eller studera, är 

förutbestämda utgående från hur attraktiv han är (Hermansson et al. 2020: 166). Självmord 

diskuteras ofta inom incel-forum som ett alternativ till det lidande det innebär att leva som 

incel (Squirrell 2018a; Akrami et al. 2020). Inom manosfären kan man enligt samma logik 

också välja att svälja ”redpill” eller ”bluepill”. Föreställningarna man skriver under på om 

man sväljer det röda pillret härstammar framför allt från Reddit-forumet The Red Pill som 

varit centralt för framväxten av flera olika anti-feministiska grupper och Men’s Right-

aktivister online (Nagle 2017: kapitel 6)7. Personer som är ”bluepilled” är kort sagt enligt 

denna logik feminister och personer som tillhör ”systemet” och ”mainstreamsamhället” (se 

Zuckerberg 2018: 1-2; Hermansson et al. 2020: 168; Sydsvenskan 2020; Akrami et al. 2020: 

12). 

Incel-forskaren Tim Squirrell har påpekat att det kan vara rent av farligt att tro 

att incels rent ideologiskt liknar traditionella alternativhögern och andra ”redpilled” grupper, 

när de genom ”blackpill”-ideologin enligt honom bör ses som betydligt farligare än så 

(Squirrell 2018d). Detta eftersom ideologin presenterar två centrala alternativ för incels i livet: 

att antingen leva ett meningslöst och smärtsamt liv eller agera våldsamt mot sig själv eller 

omvärlden (jmf ibid; Love & Moloney 2018: 619). Tidigare forskning om incel-forum har 

föreslagit att fler undersökningar borde fokusera på frågan om hur dessa tematiker skapas och 

upprätthålls inom incel-forum snarare än om det är så det ser ut (Jaki et al. 2019). Detta är 

något som följaktligen stödjer syftet med den här metodologiskt kvalitativa, djupgående, 

kritiska och feministiska online etnografiska studien. 

 
 
7 Metaforen att svälja det röda, blåa eller svarta pillret härstammar från kultfilmen The Matrix från 1999. 
Beroende på vilket piller man väljer får man olika världssyner och ideologiska hemvister (se Zuckerberg 2018: 
1-2; Hermansson et al. 2020: 168; Nagle 2017: kapitel 6; Squirrell 2018a).  
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4.4 Dokumentationer och observationer som metod 

I den här uppsatsen använder jag mig av metoderna dokumentinsamling och observationer 

online. Både diskussionstrådar från incels.co samt anteckningar och observationer jag gör från 

fältarbetet utgör uppsatsens empiri. Jag använder mig av dokumentinsamling och 

observationer online som metod av tre huvudsakliga orsaker, i enlighet med Skågeby (2011). 

För det första kan jag med hjälp av dessa metoder bidra med nya, initierade, förståelser för 

incels.co genom att undersöka 1) dolda eller okända aspekter av forumet, vilket är kunskaper 

om diskussioner på en plats som tidigare forskning kan ha missat eller till och med 

missförstått eftersom studierna inte kommit tillräckligt nära materialet (Skågeby 2011: 424-

425). Och 2) för att de uttryck och narrativ som förekommer inom incel-forum kan påstås 

härröra till gemenskapens situerade kunskap (ibid). I min uppsats är särskilt det språk, 

symboler, bilder och memes, som förekommer inom incel-forum särskilt intressanta att 

studera som sådana beskrivande kategoriseringar av incel-gemenskapen. Slutligen 3) för att 

metoderna som används i den här uppsatsen inom tidigare forskning har konstaterats kunna 

undersöka specifika konflikter och problemformuleringar, vilket passar in på den här 

uppsatsens syfte och frågeställningar (ibid).  

Min bedömning är att incels konstruktioner och narrativ kring maskuliniteter 

behöver studeras där incel-forum finns, vilket är online (Orgad 2009: 34-35). Forskare har 

tidigare menat att det kan vara ofruktbart, till och med kontraproduktivt, att metodiskt 

intressera sig för data som finns ”offline” när man ska studera sociala sammanhang och 

kontexter som finns på internet (Skågeby 2011: 411). Metoderna jag använder har tidigare 

konstaterats tillhöra de vanligaste metoderna för insamling av data inom online etnografiska 

studier (Skågeby 2011: 414). 

Insamlingen av dokument som görs i den här uppsatsen är det som tidigare har 

kallats riktad dokumentinsamling (Skågeby 2011: 415). Jag gör en riktad datainsamling av 

online dokument eftersom jag undersöker en specifik forskningsfråga vid en specifik plats. 

Jag, liksom tidigare online etnografer, har användning av metoden för att kunna identifiera 

relevanta trådar, diskussioner och material att spara ner för analys (ibid). I den här uppsatsen 

använder jag mig också av metoden observationer online, som tidigare har använts inom 

studier av online-gemenskaper eftersom observationer som metod kan fånga komplexiteten 

och blandningen av olika teknologiska aspekter, funktioner, internetkulturer, konflikter och 

intressen som uppstår inom så kallade ”socioteknologiska” miljöer (ibid; Massanari 2015: 
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11). Incel-forum, liksom alla sociala platser, är på inga sätt befriade från sociala normer och 

strukturer. Inom ramen för min kritiska och feministiska uppsats använder jag observationer 

som metod för att närma mig komplexiteten inom incels.co genom att förstå att inga platser är 

neutrala (jmf Skågeby 2011: 413; Harding 1992). Genom mina observationer kan jag 

identifiera användning av symbolik, memes och jargonger som kunde riskera gå förlorade om 

jag endast hade analyserat de insamlade dokumenten i den här uppsatsen.   

Forskare har tidigare menat att online etnografiska observationer kan göras 

antingen som öppna, delvis öppna, eller hemliga (gömda) observationer. Eftersom jag inte 

presenterar mig själv eller min forskning inom incel-forumet jag studerar är mina 

observationer hemliga (Skågeby 2011: 416). Min metod är ändå inte att missförstå som den 

från flera håll kritiserade etnografiska metoden ”covert ethnography”8 (se O’Reilly 2009: 44-

46). ”Covert” etnografi har ibland använts av forskare som studerat farliga eller extrema 

grupper där forskarens privatliv kan vara hotat (O’Reilly 2009: 46). Detta liknar den situation 

jag som feministisk forskare har inom incel-forum (Rambukkana 2019: 316). Däremot har de 

hemliga observationer jag genomför i den här uppsatsen ändå kontroll över frågor som berör 

deltagarnas privatliv, data och samtycke (se Svenningsson Elm 2009: 75-78; Rambukkana 

2019). Vilket jag diskuterar mer i avsnittet om etiska frågeställningar (se avsnitt 4.5). 

Avslutningsvis, för att kunna genomföra uppsatsens analys, kommer jag att 

utföra en kodning av mitt insamlade datamaterial. Det finns inget strikt regelverk för hur en 

etnografisk kodning måste gå till. I den här uppsatsen görs kodningen som en dynamisk 

process som ständigt pågår under forskningens gång mellan mig, datamaterialet och det 

teoretiska ramverket. Vilket är en process som ofrånkomligen i någon mån har inletts redan 

före allt datamaterial har samlats in (O’Reilly 2009: 35). Kodningen jag utför är egentligen en 

förskönad omskrivning av ett kategoriskt och systematiskt sorteringsarbete där de 75 

diskussionstrådarna och mina fältanteckningar på över 50 sidor läses igenom flera varv för att 

identifiera kategorier, teman, symboler, språk, spänningar, idéer och koncept som är av 

intresse för mina forskningsfrågor och syftet i den här uppsatsen (ibid: 34). 

Kodningen av uppsatsens empiri genomförs i tre steg (ibid: 36-38). Först gör jag 

en ”första kodning” under datainsamlingen som består av att jag tar skärmdumpar, skriver 

observationer och fältanteckningar från relevanta diskussionstrådar från incel-forumet, i 

enlighet med uppsatsens kriterier och forskningsfrågor. Det andra steget av kodning är en 

 
 
8 Det engelska ordet ”covert” betyder hemlig, eller förtäckt.   
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”öppen kodning”, vilket är en första så kallad induktiv genomläsning där jag som etnograf 

skriver anteckningar, gör konceptualiseringar och generaliseringar kring materialet – med 

öppet sinne för överraskningar och teman som jag inte har förberett mig på förhand (ibid: 37). 

Sista steget i min kodningsprocess kallas ”fokuserad kodning”, vilket innebär att jag 

identifierar och konstruerar länkar mellan de olika koncept och teman som är relevanta för 

min forskningsfråga och empiri vilka har identifierats under de tidigare kodningarna. 

Utgående från den sista, fokuserade, kodningen skapar jag rubriker och kategoriseringar – 

ramar – för mitt material som är skräddarsydda för det teoretiska ramverk jag använder mig 

av i den här uppsatsen (ibid). 

4.5 Etiska frågeställningar  

I den här uppsatsen menar jag att det kan vara så gott som omöjligt att undvika att olika 

etiska problem uppstår när man som feministisk forskare med intresse för social rättvisa 

undersöker hatiska eller hotfulla platser, som till exempel incel-forum är för mig som 

feminist och genusvetare (se Rambukkana 2019: 320). Nathan Rambukkana har 

argumenterat att etiska frågeställningar inom nätbaserad forskning om hotfulla eller 

hatiska rörelser bör utvidgas för att täcka in inte bara studiens deltagare och material utan 

även forskaren själv, samt till exempel forskarens familj och institution (ibid). Feminister 

och anti-rasister utstår ofta sexistiskt och rasistiskt hat, och i värsta fall hot om våld eller 

försök till sabotage av ens karriär, när de forskar i anti-feministiska eller rasistiska 

grupper (Rambukkana 2019: 313). Detta är något jag som genusvetare och feminist även 

inom svensk akademisk kontext behöver förhålla mig till. Det finns dokumenterade 

hotbilder mot genusvetenskapliga institutioner så väl globalt som i Sverige. Många 

genusvetenskapliga forskare utstår hat och hot när de uttalar sig om sin forskning i 

offentligheten (SVT 2020a; de los Reyes et al. 2017). I den här uppsatsen menar jag att 

feministiska forskare som ger sig ut i extremistiska, hotfulla eller på andra sätt anti-

feministiska fält behöver vidta etiska förhållningssätt i sin forskning och verkligen beakta 

de etiska risker som forskningen kan innebära, också för en själv (Rambukkana 2019: 

313). Mitt val av metoderna hemliga observationer, och datainsamlingar utan tillfrågat 

samtycke, kan förslagsvis betraktas som sådana feministiska etiska åtgärder i den här 

uppsatsen (Rambukkana 2019). Jag har utöver detta även vidtagit diverse tekniska 

åtgärder för att skydda mig och min integritet på internet under mitt fältarbete.  



 25 

Jag förhåller mig till Vetenskapsrådets principer för god forskningssed 

(2017) i genomförandet av den här studien. Vetenskapsrådet konstaterar ändå att det 

ideala när det handlar om observationsstudier skulle vara att de som på olika sätt deltar i 

forskningen ska vara informerade om forskningen och allra helst också ge skriftligt 

samtycke till att observationerna genomförs (Vetenskapsrådet 2017: 26-27). Min tolkning 

av Vetenskapsrådets guide för observationsstudier är dock att den inte fokuserar särskilt 

på observationer inom digitala miljöer i och med att guiden specifikt handlar om material 

som samlats in genom video- eller ljudupptagning från en specifik fysisk plats (ibid). I 

den här uppsatsen förhåller jag mig ändå till mitt material i enlighet med Vetenskapsrådet 

särskilt i bemärkelsen att eventuella kopplingar mellan mina observationer och eventuellt 

persondata i materialet kommer att anonymiseras och kodas (ibid). I den här kritiska och 

feministiska online etnografiska studien går jag emot ideal etisk praxis vad gäller 

traditionella observationsstudier. I stället förhåller jag mig till etiska förhållningssätt för 

studier där offentliga texter och datamaterial på internet undersöks och analyseras (se 

Snee 2013: 63). Jag försvårar spårande av vilka diskussioner och individer som utgör 

uppsatsens empiri (ibid). Jag kommer att omskriva och översätta alla citat som används i 

analysen, från engelska till svenska. Inga specifika avatarer eller användarnamn från 

datamaterialet kommer att framkomma i uppsatsen, och datamaterialet som har samlats 

in bevaras på en extern hårddisk för att omöjliggöra åtkomst och spridning av dokumenten 

för utomstående. Materialet kommer vidare att raderas efter att studien är genomförd 

(Vetenskapsrådet 2017: 27). Det ska noteras att även detta är något av ett undantag från 

ideal praxis som enligt Vetenskapsrådet gör gällande att insamlat material ska arkiveras 

för att i framtiden kunna granskas eller tillämpas på annan forskning (ibid). Undantaget 

som alltjämt gäller för min uppsats är att datamaterialet kan anses vara känsligt i och med 

att möjligheten att spåra sig fram till individerna som skrivit inläggen i incels.co blir 

lättare att spåra genom källmaterialet (ibid: 42). Mina etiska förhållningssätt kring 

anonymisering och avidentifiering av datamaterialet i den här uppsatsen görs i linje med 

de senaste uppdaterade etiska riktlinjerna för forskning på internet som ges ut av den 

internationella organisationen Association of Internet Researchers (AoIR) (Franzke et al. 

2020).  

Ett etiskt och metodologiskt syfte i den här uppsatsen är att presentera kritiska 

och feministiska sätt att använda sig av online etnografi för att studera anti-feministiska 

platser och grupper på internet utan att be om samtycke eller presentera sin studie för 

forskningsfältet. Samtyckesfrågan har alltjämt varit central när det kommer till etiska 
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frågeställningar om online etnografiska studier. Ännu för inte mer än tio år sedan menade till 

exempel Kozinets att forskare även i helt digitala miljöer i alla händelser behöver presentera 

sig själva för platsen eller gruppen som studeras, för att berätta vilket fokus och 

tillvägagångssätt studien har (se Wiles 2013: 36). Även andra forskare har menat att 

etnografiska studier och observationer – också online – behöver göras genom aktivt 

deltagande av forskaren på plats, medan andra har menat att snarare än att sätta för stort fokus 

vid så kallade transparenta ”autentiska möten” mellan forskare och deltagare på en 

etnografisk plats behöver målet med etnografiska studier också kunna vara att skapa 

kunskaper och förståelser för virtuella platser genom distans och reflexivitet hos forskaren 

(jmf Hine 2017: 321; Blackman 2007: 712; Young Jr. 2013: 53; Massanari 2015: 11; 

Haverinen 2015: 85). I nästa kapitel presenterar jag därför min subjektivitet och roll som 

forskare – mitt moraliska ”jag” (Young Jr. 2013).   

I den här uppsatsen kartlägger jag data bestående av ”spår” som personer har 

lämnat kvar efter sig på internet, vilket skiljer sig från så kallad traditionell etnografi som 

utförs offline som studerar sociala miljöer och aktiviteter genom dialog med studiens 

deltagare (se Hine 2017: 319; Pink et al. 2016: kapitel 1). Det finns forskare som lyft fram att 

det inte är etiskt försvarbart att publicera forskning baserat på datamaterial bara för att det 

finns tillgängligt att studera på sociala medier och i miljöer online (Zimmer 2010: 323). Vad 

som vidare format mitt kritiska och feministiska forskningsval att inte be om samtycke på 

incels.co är att jag som feminist och genusvetare helt enkelt är rädd för eventuellt hat, hot och 

våld jag och mina anhöriga kunde riskera bli utsatta för om jag skulle presentera mig och mitt 

forskningsarbete för deltagarna på incel-forumet jag studerar (Rambukkana 2019). Som icke-

incel, genusvetare och feminist kan jag inte fejka en vänskap eller en neutral relation till incel-

forum (Blackman 2007: 703). 

Mina forskningsfrågor i den här uppsatsen fokuserar inte på specifika individer 

eller subjekt inom incel-forum (Buchanan & Markham 2012: 6). Tvärtom upprätthåller jag 

anonymiteten för de personer som på sätt eller annat deltar i min studie genom att vända 

blicken bort från de enskilda personerna för att i stället fokusera på strukturen, idéerna och 

diskussionerna som finns incel-forumet som studeras (ibid). Detta är inte ett sätt för mig att 

avhumanisera incel-forum utan kan förslagsvis i stället ses som ett sätt att vara med och forma 

moderna sätt att kritiskt förhålla sig till hur man som kritisk och feministisk internetforskare 

kan ta ansvar för de individer som skriver inlägg i forum trots att individer inom 

internetforskning ofta är svåra att identifiera, verifiera och knyta an till en given kontext 

(ibid). 
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Tidigare forskning på internet med fokus på vitmaktrörelser, men också 

hatiska och hotfulla diskussionsforum inom spelforum online, har utgått från att personer 

som publicerar innehåll i mer eller mindre offentliga diskussionsforum kan bedömmas 

vara högst medvetna om att de kan bevakas eller studeras av utomstående, anonyma, 

parter (Rambukkana 2019: 316). På incels.co kan man i realtid följa med statistik över 

hur många inloggade, aktiva, medlemmar som är online. Men man ser också hur många 

icke-inloggade personer (som inte är användare) som är inne i forumet och spanar. Ökat 

intresse för sociala och kulturella miljöer och fenomen på internet har öppnat upp viktiga 

etiska diskussioner om personers privatliv online samt om behovet av att skydda 

människors integritet (Svenningsson Elm 2009: 69). En grundläggande idé som är viktig 

att notera inom ramen för min uppsats är att alla personer har rätt att själva avgöra hur 

mycket och vad de delar med sig av kring sitt privatliv, och vad de klassar som offentligt 

eller privat data (ibid: 75). Materialet som samlas in och analyseras i den här uppsatsen 

är data som personer själva har valt att dela med sig av i och med att incels.co är 

tillgängligt för alla personer som har en internetuppkoppling. Datat kan klassas som 

offentligt data eftersom det är möjligt att ta del av utan att registrering eller medlemskap 

behövs till sajten (ibid: 75-78).  
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5 Reflexivitet 

I det här kapitlet reflekterar jag över min subjektivitet och roll som forskare i den här 

uppsatsen. Jag presenterar några av mina inneboende moraliska och ideologiska intressen som 

format kunskapsproduktionen och uppsatsen (jmf Hine 2017: 321; Blackman 2007: 712; 

Young Jr. 2013: 53; Massanari 2015: 11; Haverinen 2015: 85).  

I ena stunden har jag inte kunnat annat än att skratta för mig själv över de absurt 

förvridna inläggen, bilderna och diskussionerna jag stött på inom incels.co. Vissa dagar har 

det våldsamma språket, misogynin och den konstanta romantiseringen av självmord helt 

enkelt normaliserats för mig. I andra stunder har jag i panik rensat cacheminnet på min dator, 

av rädsla för att dom skulle vara ute efter mig, som om det i så fall skulle hjälpa (se Massanari 

2015: 13). Att vara etnografisk forskare på internet är ett stökigt och i många fall irrationellt 

arbete. Komplexa fenomen som incel-forum är svåra att placera inom så snäva ramar som en 

masteruppsats trots allt har (ibid).  

Under arbetet med den här uppsatsen försöker jag undvika att presentera incels – 

eller män – som essentiellt hemska eller ”toxiska” (Connell 2005: förord)9. 

I egenskap av feminist, genusvetare och icke-incel betraktas jag inom incel-forum bland annat 

som ”Bluepilled”, ”Soyboy”, ”White Knight”, ”Mangina” eller ”Alpha-Male”, för att använda 

incel-språk (Zuckerberg 2018: 191-194; Squirrell 2018a). Jag är en person som utstår hat och 

hot inom incel-forum, men som i egenskap av att vara en heterosexuell vit cis-man samtidigt 

inte till fullo kan förstå den kroppsliga och känslomässiga rädsla som hatet och våldet som till 

exempel kvinnor, icke-vita, transpersoner och icke-heterosexuella personer utsätts för i 

diskussionstrådarna inom incel-forum (jmf Jaki et al. 2019; Harding 1987: 12-13). En av mina 

kurskamrater sa ungefär i mitten av uppsatsprocessen att: ”Komplexitet är en lyx man har råd 

med när man har pysslat med något en längre tid”. Jag tror att det stämmer. Kanske är det 

också en av de viktigaste reflektionerna jag bär med mig från mitt fältarbete inom incels.co. 

Jag tror det hade varit omöjligt för mig att skriva den här uppsatsen om jag inte hade varit 

 
 
9 Jag kan rekommendera de svenska satirikerna Ola Söderholm och Liv Strömquist som nyligen fört 
underhållande och utmanande diskussioner om incels i den samtidskommenterande podcasten Stormens 
utveckling (2019, 2020).  
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öppen för att lyssna och själv uppleva hur ett incel-forum kan se ut, i all sin komplexitet. En 

annan kurskamrat sa: ”Jag har alltid varit den som skriver fem ord, men har tänkt 200”. Trots 

att jag under stora delar av den här skrivprocessen känt att jag har gjort precis tvärtom tänker 

jag att även detta kan vara en viktig poäng för mig som mastersstudent att tänka på. Den här 

uppsatsen säger inte alla ord som bör och kan sägas om incels, men det är just så det ska vara.  

Jag har varit rädd för att reproducera de ideologier och åsikter som incels själva 

ständigt vill nå ut med till massorna genom sina inlägg på internet (Hermansson et al. 2020: 

131-135). Och jag är rädd för att jag har missat inte bara nyanser utan också grundläggande 

diskurser i det säregna språk bestående av ironiska symboler, memes, och förkortningar som 

används inom incel-forum och manosfären (Massanari 2015: 95-126). Som feminist är jag 

rädd och bedrövad av hatet, självhatet, våldet, misogynin, rasismen, homofobin och transfobin 

som sprids och romantiseras inom incel-forum. Som medmänniska och akademiker tränad i 

en tradition av feministisk kritik mot globala och lokala nyliberala kapitalistiska och 

hegemoniska strukturer förstår jag samtidigt att marginalisering av människor uppstår inom 

ojämlika och orättvisa samhällen (Connell 2005: 80-81). Jag har kämpat mycket med att göra 

ett balanserat urval av allt det våldsamma, grafiska och hatiska innehåll som finns inom 

incels.co för att illustrera min analys. Mitt mål är inte att uppröra, skada eller chockera. 

Samtidigt behöver jag inkludera inlägg och citat som visar hur uppsatsens empiriska material 

ser ut, för att visa hur incels talar med varandra och omvärlden. 

Slutligen vill jag mena att det är viktigt att även akademiker och feminister – i 

egenskap av ”outsiders” inom incel-forum – ser det som sin uppgift att försöka förstå den 

fulla komplexitet, motstridighet och föränderlighet som gör incel-forumen till vad de är i dag 

(Massanari 2015: 2). Med respekt för alla som fallit offer för incels våld och hat. Men också 

för alla ensamma och ångestfyllda incels som söker stöd i ett samhälle som ibland inte verkar 

vilja lyssna på deras lidande (jmf Dignam & Rohlinger 2019: 590-591; Connell 2005: 230). 
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6 Teoretiskt ramverk  

I uppsatsens teoretiska ramverk utgår jag från begreppet hegemoniska maskuliniteter (Connell 

2005) vilket kommer vara centralt för uppsatsens analys. I det här avsnittet diskuterar jag på 

vilka sätt feministiska intersektionella verktyg och post-strukturalistisk analys är relevant för 

min uppsats. Slutligen presenterar jag i det här avsnittet på vilket sätt jag kommer använda 

mig av begreppet livsberättelser (Connell 2005: 89-92) för att undersöka incels risk till 

radikalisering och extremism (Kruglanski et al. 2018). 

6.1 Hegemonisk maskulinitet och intersektionalitet 

I den här uppsatsen använder jag mig av ett av de mest inflytelserika begreppen inom 

utvecklingen av forskningsfältet för kritiska och feministiska maskulinitetsstudier, runtom i 

världen och inom olika forskningsdiscipliner. Nämligen Raewyn Connells formuleringar av 

hegemonisk maskulinitet (1987) och (2005)10 (Messerschmidt 2019: 85). Samtidigt som 

begreppet hegemonisk maskulinitet har dominerat fältet för feministiska maskulinitetsstudier 

under de senaste 30 åren har James Messerschmidt menat att det globalt populära begreppet 

har blivit missförstått på olika sätt (ibid: 87). Bland annat menar han att forskning felaktigt 

har fokuserat på individuella mäns sätt att vara eller bli hegemoniska dominanta i samhället. 

Eller på att försöka avslöja vem den riktiga hegemoniska mannen är (ibid). Relaterat till dessa 

feltolkningar har Connell, tillsammans med Messerschmidt, omformulerat och 

vidareutvecklat definitionerna av hegemonisk maskulinitet (Connell & Messerschmidt 2005). 

Dessa omformuleringar och Connells egen utveckling av begreppet (Connell 2005) utgör det 

mest centrala teoretiska ramverket i den här uppsatsen.  

Connell och Messerschmidt har menat att utveckling och modifiering av 

konceptet hegemonisk maskulinitet är välkommet så länge utvecklingen inte blir att skapa 

fixerade, essentialiserade, tolkningar av maskuliniteter baserade på skadliga karaktärsdrag11 

 
 
10 Connells Masculinities utkom första gången år 1993.  
11 ”Toxic traits”, med deras ord (Connell & Messerschmidt 2005: 854). 
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(Connell & Messerschmidt 2005: 854). Connell har redan långt innan Messerschmidts kritik 

noterat att det varit vanligt inom allt från populärkultur till positivistisk forskning, samt inom 

den jungianska psykoanalysen och biologiskt essentialiserande feminism, att reproducera 

idéer om den ”riktiga” mannen – ”true masculinity” (Connell 2005: 45). Essentialistiska idéer 

om ”äkta” maskuliniteter utgår ofta från den manliga kroppen vilket kan ses som särskilt 

intressant i relation till det kroppslösa tillstånd som existerar inom incel-forum (jmf ibid; 

Love & Moloney 2018: 606). 

I den här uppsatsen utgår jag från att genusrelaterade och hegemoniska uttryck 

och narrativ inom incel-forum inte är fixerade utan formas och reagerar dialektiskt till 

varandra (Connell 2005: 37-38). Connells definition av begreppet hegemoni, som tillämpas i 

den här uppsatsen, härstammar från Antonio Gramscis marxistiska klassanalys av de 

kulturella processer som dominanta klasser använder sig av för att upprätthålla makt och 

ledande positioner i klassamhällen (ibid: 77). Hegemonisk maskulinitet kan därmed definieras 

som, och relateras till, upprätthållande av patriarkala strukturer och mäns makt både kollektivt 

och institutionellt i samhället. Hegemonisk makt åstadkoms inte sällan just för att hegemonin 

institutionaliseras, ofta genom olika typer av våld (ibid: 77-78). Connell konstaterar dock, och 

detta är centralt för min förståelse för marginaliserade incels roll inom upprätthållandet av 

hegemoniska maskuliniteter, att det inte alltid är män med makt som reproducerar 

hegemonisk maskulinitet (ibid: 77, 88). Det pågår ständiga spänningar och relationer mellan 

marginaliserade icke-hegemoniska män och dominerande hegemoniska män (ibid: 80-81). 

Den här uppsatsens analys beaktar därmed att varken hegemoniska eller marginaliserade 

maskuliniteter är statiska ”skapelser”, utan förstås som föränderliga och sammankopplade i 

det relationella, historiska och kulturella skapandet och omformulerandet av hegemonisk 

maskulinitet (ibid). 

I mitt fokus på hegemonier inom incels.co blir konstruktioner av 

marginaliserade och icke-hegemoniska maskuliniteter centrala. Dessa konstruktioner av 

maskuliniteter, som Connell kallar “marginalized masculinities” (Connell 2005: 80-81), kan 

skapa spelrum för icke-hegemoniska maskuliniteter att bli en slags motkraft i samhället 

(Benet-Weiser 2018: 109-116; Nagle 2017: kapitel 7). Connell har senare också kallat dessa 

för ”protest masculinities” (Messerschmidt 2019: 86-87) vilket i den här kontexten kan 

jämföras med det Nagle har kallat ”rebel masculinities” (Nagle 2017: kapitel 7). Vidare kan 

hegemoniska och icke-hegemoniska uttryck inom incel-forum i den här uppsatsen analyseras 
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genom begreppet ”hypermaskuliniteter”12 (Messerschmidt 2019: 86-87). Incels upprätthåller 

hegemonisk maskulinitet samtidigt som de inte är hegemoniska (ibid). Protesterna mot 

hegemoniska maskuliniteter uppstår inom specifika historiska och kulturella kontexter, vilket 

förslagsvis kan ses som en hoppfull sak – genusordningar och hegemonier kan störtas, och 

förändras (Connell 2005: 230). 

En mängd andra konstruktioner och identitetsskapande etiketter än ovan nämnda 

har använts för att karaktärisera incels och andra medlemmar inom manosfären. Till exempel 

etiketterna ”neomasculinities” (Banet-Weiser 2018: 119), ”geek masculinities” (Massanari 

2015), ”hybrid masculinities” (Ging 2017: 1), ”hybridized masculinities” (Norocel et al. 2018: 

16-18), ”toxic masculinities” (Veissière 2018) och ”heroic masculinities” (Kimmel 2013: 62). 

Massanari hänvisar till Lori Kendall som påpekar att de identitetsskapande karaktärsdragen 

”nerd” och ”geek” dock kan förstås ha blivit hegemoniska maskuliniteter inom vissa 

kontexter allt sedan 1980-talet. Vilket kan ses som ett exempel på hur moderna vita 

medelklassuttryck kan reproducera och upprätthålla hegemonisk makt samtidigt som ”nya” 

element som till exempel nördig spelkultur och andra alternativa, icke-hegemoniska, sociala 

uttryck står i konflikt med traditionell hegemonisk maskulinitet (Massanari 2015: 130). Jag 

menar inte att ovan nämnda etiketter över anti-feministiska maskulinitetsuttryck är en 

komplett lista över de mest centrala etiketterna inom maskulinitetsstudier. Men jag lyfter fram 

dem för att illustrera att det inte finns en enskild sammanhängande konstruktion av 

maskuliniteter (jmf Connell 2005: 34; Norocel et al. 2018: 18). Connell har menat att särskilt 

etnografiska forskare intresserade av att studera maskuliniteter kan bidra med värdefull 

kunskap om hur maskuliniteter förstås olika inom olika historiska kontexter och att de 

etiketter vi sätter på maskuliniteter kommer att förändras med tiden (Connell 2005: 34).  

I den här uppsatsen utgår jag som feministisk forskare från att jag, för att studera 

maskuliniteter, behöver förstå att genus görs inom kontextbundna sociala och relationella 

strukturer som formas och interagerar med andra sociala kategorier som till exempel 

ras/etnicitet och klass (ibid: 75-76, 205). Connell kallar inte detta ett intersektionellt 

resonemang utan har använt begreppet social struktur snarare än intersektion (Ferree 2018: 

14). Connell har ändå tidigare konstaterats bidra med i allra högsta grad relevanta förståelser 

för hur genus och makt opererar särskilt på globala plan, ur makroperspektiv, vilket 

feministisk intersektionalitet kan dra nytta av (ibid: 16-25).  

 
 
12 Kan ställas i relation till ordet ”hypomaskulin” som förekommer inom uppsatsens empiri (se analys s. 49).  
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I uppsatsens analys kommer jag att stödja mig på Ferree som menar att 

intersektionella teoretiska perspektiv kan användas för att förstå genus ur makroperspektiv på 

lokala, globala och samhälleliga plan (Ferree 2018: 14). Jag kommer mer specifikt närma mig 

det intersektionella angreppssätt som Norocel et al. har kallat överordnad intersektionalitet 

(”superordinate intersectionality”) i och med att jag fäster särskilt fokus vid narrativ som 

berör genus och maskuliniteter (2018: 3). I den här uppsatsen har jag inte valt att koppla mitt 

huvudsakliga metodologiska ramverk till intersektionella feministiska studier utan väljer att 

inkludera det som ett teoretiskt perspektiv och verktyg som stödjer analysen i uppsatsen. 

Bland annat på grund av riskerna som finns i att urvattna intersektionalitet (se McCall 2005; 

Dhamoon 2011; Bilge 2013; de los Reyes & Mulinari 2020). Det har ansetts att 

intersektionalitet och förståelser för hur maktförhållanden och subjektivitet skapas – hur 

förtryck fungerar och formas inom intersektioner av ras/etnicitet, genus, klass och sexualitet – 

har varit ett av de viktigaste analytiska verktygen inom feministisk forskning under de senaste 

30 åren (Nash 2008: 2). Även utanför akademin, inom aktivism med mål att störta anti-

feministiska hierarkier och hegemonier (ibid). Leslie McCall har till och med kallat 

intersektionalitet för det absolut viktigaste som feministisk forskning, med relaterade 

forskningsfält inräknade, hittills har bidragit med i historien (McCall 2005: 1771). Begreppet 

intersektionalitet myntades 1989 av Kimberlé Crenshaw som under 1980- och 90-talet inom 

forskningsfältet för kritiska rasstudier bidrog till att motverka feministisk forskning som inte 

förstod ras/etnicitet eller kritik mot så kallad ”neutralitet” inom forskningen (Nash 2008: 2)13. 

Dhamoon har påpekat att en del intersektionella studier behöver bli avkolonialiserade och 

placera perspektiv från ursprungsbefolkningars och icke-priviligierade subjektspositioner i 

centrum för studierna, vilket är något jag inte kommer att göra i den här uppsatsen (Dhamoon 

2011: 240). Antalet feministiska tidskrifter som ägnar specialnummer åt att stöta och blöta 

intersektionalitet i olika kontexter verkar fortfarande ändå ständigt öka. En central kritik som 

riktats mot intersektionella studier har därför varit att intersektionalitet som koncept, verktyg 

och perspektiv riskerar bli så vaga att de kan användas av i stort sett vem som helst, hur som 

helst (Ferree 2018: 22). Svarta feministiska forskare har konstaterat att studier som gör 

intersektionella analyser men som inte är särskilt intresserade av svarta personers erfarenheter 

har missförstått intersektionalitet som teoretiskt koncept och verktyg (ibid).  

 
 
13 Intersektionalitet introducerades i svensk kontext av Paulina de los Reyes, Irene Molina och Diana Mulinari 
(2002).  



 34 

Med det sagt vill jag ändå påstå att feministisk intersektionell analys är ett 

ofrånkomligt och viktigt teoretiskt verktyg som används i den här uppsatsen och över lag i 

studier som förhåller sig till Connells (och Gramscis) förståelse för makt och hegemonier (de 

los Reyes & Mulinari 2020: 1-2). Connell har menat att olika slags konstruktioner av 

maskuliniteter också görs av personer i marginaliserade klasspositioner i samhället, och att 

detta är ett centralt exempel för hur också hegemonisk maskulinitet formas: genom makt, 

ekonomisk och kulturell status (Connell 2005: 116). Nagle har föreslagit att incels möjliggör 

förutsättningar för att bli en egen slags sexuell underklass inom incel-forumens konstruerade 

hierarkier (Nagle 2016). Connell har förtjänstfullt kritiserat essentialiserande och 

biologiserande teorier kopplade till det traditionella begreppet könsroller, med kritiken att de 

misslyckas förstå på vilka sätt ras/etnicitet, sexualitet och genus hör ihop (Connell 2005: 26-

27, 37-38). Connells analytiska ramverk för hur genusrelaterade maktförhållanden är 

kopplade till klass och sexualitet (se Connell 2005: 85-86) och står väldigt nära det många 

andra forskare skulle kalla intersektionell analys. Däremot har Connell från första början 

(1987) och (2005) inte förstått rikta lika mycket fokus på ras/etnicitet som hon, liksom andra 

feministiska forskare, under senare år börjat göra (Ferree 2018: 18).  

I den här uppsatsen analyserar jag specifikt hur maskuliniteter som en 

överordnad intersektion konstrueras, samt hurdana genusrelaterade identitetsskapande narrativ 

som skapas, inom incel-forum. Genom förståelse för att förtryck relaterat till ras/etnicitet, 

klass och sexualitet ständigt samverkar i konstruktionerna av maskuliniteter inom incel-forum 

(Norocel et al. 2018). 

6.2 Incels identiteter är imitationer utan original  

Jag skrev i förra avsnittet, med hänvisning till Connell, att ”genus görs”. I den här uppsatsen 

stödjer jag mig därmed på Judith Butlers post-strukturalistiska teoretiska utveckling kring att 

genus görs genom hegemoniska uttryck och diskurser (Butler 1999: 25). Jag inkluderar 

feministiska post-strukturalistiska principer i det teoretiska ramverket eftersom de bidrar med 

viktiga angreppssätt för hur jag inom min kritiska och feministiska online etnografiska 

undersökning kan identifiera och angripa den stora mängd olika identitetsbärande och 

genusrelaterade benämningar och symboler som används inom incel-forum för att beskriva 

bland annat incels, kvinnor och män i samhället.  
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Centralt för Butlers utveckling av konceptet performativt genus var Michel 

Foucaults koncept den kulturella matrisen (Butler 1999: 23-24). Genus är inte fixerade, 

essentialistiska, kategorier men görandet av genus är ett ständigt (re)producerande av 

hierarkiska kategorier inom samhällets binära och normativa kulturella matriser (ibid). 

Förståelsen för att görandet av genus är en praktik man kan misslyckas med, om man inte gör 

tillräckligt förståeliga eller accepterade versioner av sin identitet, är centralt för min forskning 

inom incels.co, och är också ett teoretiskt resonemang som återfinns hos Connell 

(Messerschmidt 2019: 90). Stödd av Butlers post-strukturalism kan jag i min kritiska och 

feministiska online etnografiska undersökning vara uppmärksam på vilka identiteter, narrativ 

och processer som skapas inom incel-forum, samt vilka maktmekanismer som kontrollerar 

vilka slags identiteter som görs där (Butler 1999: 42-43). Feministisk post-strukturalistisk 

forskning har fått kritik bland annat för att inte lyckas bidra med konkret social förändring i 

samhället, eller ge äkta stöd till personer som förtrycks på olika sätt (Davies & Gannon 2007: 

90). Post-strukturalismen, och bland annat traditionen hos den franska filosofen Jaqcues 

Derrida, har vidare kritiserats för att vara relativiserande. Om man dekonstruerar allt (språk, 

diskurser och texter) för att skapa komplexa förståelser för människors erfarenheter – finns 

det några verkliga erfarenheter kvar? (ibid).  

I den här uppsatsen ägnar jag mig inte åt Derridas dekonstruktioner av diskurser 

utan stödjer mig i stället på några av de hårdragna principer som enligt Susanne Gannon och 

Bronwyn Davies borde gälla inom feministiska studier som lånar post-strukturalistiska 

resonemang (Davies & Gannon 2012: 72-75). Den första principen jag följer i linje med detta 

är att idéen om att skapa objektiv kunskap inom forskning behöver kritiseras och att forskning 

som i stället produceras inom specifika kontexter, där relationella samband mellan olika slags 

maktförhållanden är möjliga att identifiera, behöver ges mer plats (jmf Davies & Gannon 

2012: 72; Haraway 1988; Massanari 2015: 11-14). Den andra principen är att jag som 

feministisk forskare kan ägna stort intresse åt hur språk, skrivande och användning av olika 

symboler står i relation till dessa maktförhållanden och är meningsskapande för olika 

kontexter (Davies & Gannon 2012: 73-75). Den tredje principen är att feministisk forskning 

borde ha som mål att bidra med social rättvisa och förändring i samhället, vilket är ett mål jag 

tidigare diskuterat att den här uppsatsen har. Den sista principen gör gällande att feministiska 

forskare borde avstå från kategoriskt binärt och hierarkiskt tänkande (ibid). Detta vill jag 

mena är den kanske viktigaste teoretiska principen för mig att låna från feministisk post-

strukturalism i den här uppsatsen. Principen hjälper mig att identifiera och analysera binära 

hierarkiska kategorier inom incel-forum så som ”Chad”/”incel”, ”man”/”kvinna”, 
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”Alfa”/”Beta”, ”hegemonisk”/”icke-hegemonisk” samtidigt som jag kan vara kritisk till dessa 

dikotoma konstruktioner (Davies & Gannon 2012: 74). 

Tidigare forskning har visat att en av de mest centrala (heteronormativa) idéerna 

som incel-rörelsen har reproducerat inom manosfären är att vissa män är så kallade ”beta-

män” och andra ”alfa-män” (Nagle 2017: kapitel 6). Upptagenheten av denna uppdelning 

inom manosfären är att den bygger på idéen om att kvinnor föredrar och väljer ”alfa-män” för 

romantiska och sexuella relationer, medan de lägst rankade männen inom den sociala 

hierarkin väljs bort och ignoreras (ibid). Männen som väljs bort, ”beta-männen”, är bland 

annat män som saknar de sociala och fysiska egenskaper som krävs i samhället, för att få 

ligga eller vara tillsammans med kvinnor (Squirrell 2018a). Värt att notera är dock att incels 

ofta identifierar sig som ”omega-män” inom manosfären för att tydliggöra att man som incel 

till och med står under ”beta-männen” i statushierarkin (ibid)14. 

Inom incel-forum (och manosfären över lag) används ett i allra högsta grad 

utvecklat internt språk med en stor mängd olika föreställningar och etiketter – vilka i den här 

uppsatsen förstås som konstruktioner och görande av identiteter. Att etiketterna finns är på 

inget sätt unikt för de olika strömningarna inom manosfären utan kan till exempel jämföras 

med de symboler och det interna språkbruk som tidigare har identifierats inom 

högerextremistiska internetforum (jmf Akrami et al. 2019; Norocel et al. 2016: 21-26; Fielitz 

& Thurston 2018: 123-151; Helding Rand & Mogensen 2019; Philllips 2015). För att inte tala 

om de språkliga och kulturella jargonger som har återfunnits inom spelvärlden (Castronova 

2005) eller över lag på internet (Massanari 2015: 95-126). För att ge sig på att analysera 

diskussionstrådarna i ett incel-forum behöver man förstå det språk, de interna jargonger och 

symboler som används inom incel-forum och manosfären. På grund av detta använder jag mig 

i den här uppsatsen av feministisk post-strukturalism som ett teoretiskt verktyg.  

I skrivande stund finns endast några få akademiskt förankrade begreppsordlistor 

som sammanställts över incels terminologi och symbolvärld. Squirrell har sammanställt en 

utförlig ordlista specifikt över incel-terminologi i sin blogg (Squirrell 2018a) och svenska 

totalförsvarets forskningsinstituts incel-ordlista liknar, kompletterar och bekräftar Squirrells 

sammanställning (Akrami et al. 2020: 12). Zuckerbergs Red Pill-begreppsordlista bidrar med 

bredare förståelse för den ideologiska symbolvärld som finns inom incel-forum och 

manosfären (Zuckerberg 2018: 191-194). Jag presenterar några av de mest centrala 

 
 
14 Men’s Rights-grupper och Pickup Artists identifierar sig till exempel ofta som ”beta-män” (Squirrell 2018a). 
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benämningarna och etiketterna som gör och reproducerar identiteter inom incel-forum som en 

sammanställd tabell som bilaga i slutet av den här uppsatsen (se bilaga 1, kapitel 12). Min 

sammanställda lista består endast av några exempel men kan förslagsvis illustrera hur jag i 

den här uppsatsen studerar språkliga konstruktioner inom incel-forum som ett ständigt 

görande och reproducerande av hierarkiska kategorier av ”accepterade”/”icke-accepterade”, 

”förståeliga” och ”mindre förståeliga” identiteter (jmf Butler 1999: 23-24; Messerschmidt 

2019: 90).  

6.3 Incels livsberättelser – att vilja bli någon  

I uppsatsens analys kommer jag rent konkret att undersöka det som Connell har kallat 

livsberättelser (Connell 2005: 89-92). Jag kommer att ta in de olika narrativen och 

diskussionerna inom incel-forumet som studeras, med särskild blick för mina 

forskningsfrågor, och lägga stor vikt vid att analysera hur dessa livsberättelser konstituerar 

maskuliniteter relationellt och som mönster inom sociala strukturer (Connell 2005: 89). Enligt 

Connells definition kan livsberättelser studeras för att dokumentera personliga erfarenheter, 

ideologier och subjektivitet samtidigt som sociala strukturer, institutionella kulturer och 

historiska perspektiv kan dokumenteras i undersökningen (ibid). I den här uppsatsen vill jag 

på ett djupgående sätt studera och ta del av livshistorier inom incels.co. Det är ett 

tidskrävande arbete som rent analytiskt opererar både på mikro- och makronivåer, lokalt och 

globalt, vilket också motiverar ett mindre datamaterial för att på riktigt kunna nå in på djupet 

med analysen (ibid: 90). 

Begreppet livshistorier som undersöks i den här uppsatsen är från början ett 

psykoanalytiskt begrepp som kan härledas till Jean-Paul Sartre och Simone de Beauvoir 

(Connell 2005: 18-19). Sartre var kritisk till Sigmund Freuds psykoanalys (som Sartre ansåg 

var för mekanisk) och myntade i stället år 1946 begreppet ”existentiell psykoanalys” (se 

Sartre 1978: 557-575). Sartre ersatte de freudianska idéerna om det undermedvetna med olika 

idéer om hur snarare självinsikt och självmedvetenhet konstitueras inom identiteten (Connell 

2005: 18). Synen på hur självmedvetenhet organiseras ledde in Sartre på tanken om att 

personers berättelser och insikter om sina liv – ”life histories” – kan forma identiteter (ibid). 

Sartre använde sig dock endast en gång av begreppet ”existentiell psykoanalys” medan hans 

partner Simone de Beauvoir utvecklade begreppet några år senare, 1949, när hon visade hur 

det kvinnliga subjektet konstitueras som ”Det Andra” i relation till det manliga (se de Beavoir 
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1956; Connell 2005: 18). Connell menar att denna begreppsvärld möjliggjorde de Beauvoir 

att röra sig bortom den empiriska psykologins strama gränser för att i stället undersöka hur 

genus konstitueras inom sociala strukturer. Hur genus påverkas av våra sätt att leva, snarare 

än av fixerade och inneboende karaktärsdrag hos oss människor (Connell 2005: 19). Det 

behöver knappast sägas att de Beauvoir samtidigt skapade feministisk historia.  

I den här uppsatsen analyseras på vilka sätt livsberättelser inom incels.co kan 

tänkas hänga ihop med anti-feminism, misogyni, självhat, och eventuellt även våldsbejakande 

extremism. Kruglanski et al. har menat att personer eller grupper som vi som samhälle är 

oroliga över att marginaliseras – grupper som är ideologiskt desillusionerande eller saknar 

framtidstro – kan vara relevanta att förstås befinna sig i en riskzon för att även radikaliseras 

(Kruglanski et al. 2018: 116). Jag menar i den här uppsatsen att detta kan gälla för incels. 

Kruglanski et al. har menat att det behövs tre centrala ingredienser, drivkrafter, för att driva 

människor till extremism: ett ”behov”, ”narrativ”, och ”nätverk” (Kruglanski et al. 2018). I 

min analys av empirins eventuella kopplingar till radikalisering och våldsbejakande 

extremism stödjer jag mig på det Kruglanski et al. kallar ”Significance Quest Theory” (SQT). 

Teorin bygger på att personer kan radikaliseras i jakt på betydelse, signifikans, i samhället 

(ibid: 108). Jag menar att SQT passar bra att koppla till Connells begrepp livsberättelser i den 

här uppsatsen eftersom jag är intresserad av att förstå incels jakt på betydelse och makt i det 

samhälle de upplever sig bli marginaliserade (ibid: 116).  

SQT utgår från att alla människor har ett behov av att betyda något för någon, 

att bli respekterade – att vara någon. Det är ”behovet” (Kruglanski et al. 2018: 108). Inom 

kontexten för radikaliserad extremism kan gemensamma narrativ, en kollektiv ideologisk 

världssyn, och att skapa gemensamma mål och mening i livet göras bland annat genom att 

presentera lösningar som kan användas för personer att få signifikans på. Olika sätt att bli 

någon på – det är ”narrativet”. Inom radikaliserade grupper är de föreslagna sätten att få 

signifikans och respekt i samhället inte sällan extremism och våld, eftersom det ofta är 

effektiva sätt att få uppmärksamhet på (ibid: 109). Inom incels.co är särskilt de ideologiska 

föreställningarna som benämns som ”blackpill” relevanta att analysera i relation till detta 

(Zuckerberg 2018: 192; Squirrell 2018a). Radikaliserat våld ska, enligt Kruglanski et al., inte 

tolkas som irrationellt eller patologiskt eftersom våld i den radikaliserade jakten på 

signifikans kan ingå i ett så kallat våldsberättigande narrativ (jmf Kruglanski et al. 2018: 114; 

Akrami et al. 2020: 11; Gökariksel et al. 2019: 579). Detta är ett relevant resonemang att 

beakta i analysen av våldsbejakande narrativ inom incels.co eftersom reproduktionen av 

kollektiva livsberättelser kan vara en språngbräda till våld, hat och självmord (jmf Kruglanski 
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et al. 2018: 113; Squirell 2018b). Inom incel-forum är kontakten som upprätthålls mellan 

individer, gemensamma behov av ökad respekt och mening i samhället och livet, samt att 

hålla med om en gemensam ideologisk syn på livet och sig själv, ytterligare faktorer som i 

den här uppsatsen kan ses som potentiella risker till radikalisering – detta är också den tredje 

och sista drivkraften – ”nätverket” (Kruglanski et al. 2018: 110). 

6.4 Analysens disposition 

Den här uppsatsens analys är uppbyggd i tre kapitel. I det första analyskapitlet (1) 

diskuterar jag vilka narrativ och karaktärsdrag incels använder för att konstruera 

identiteter och icke-hegemoniska maskuliniteter. Vidare resonerar jag kring hur incels 

positionerar sig som marginaliserade offer i samhället och hur positioneringen kan 

användas som utgångsläge för att legitimera hat, misogyni och självmordsromantik inom 

incels.co. I analysens andra kapitel (2) ger jag ytterligare exempel på så väl icke-

hegemoniska som hegemoniska uttryck jag har observerat förekommer inom incels.co. 

Jag diskuterar hur incels paradoxalt både ”feministiska” och moderna samt klassiskt 

misogyna narrativ blandas ihop och hur dessa kan tänkas förstås som ytterligare 

legitimationer för incels anti-feminism och våldsamma retorik. I det tredje analyskapitlet 

(3) diskuterar jag vidare incels kopplingar till, och distanseringar från, alternativhögern 

genom att analysera både symboliska och ideologiska narrativ jag identifierat 

förekommer inom incels.co. Vidare resonerar jag hur dessa uttryck kan tänkas riskera 

leda till radikalisering och extremism.  

Alla inlägg som citeras i uppsatsens analysdel är fritt översatta av mig från 

ursprungsspråket engelska till svenska, för att bevara anonymiteten och följa uppsatsens 

etiska förhållningssätt (se avsnitt 4.5). När jag skriver ”incels” i analysen gör jag det inte 

för att göra generaliseringar som gäller alla incels eller incel-forum i hela världen i dag 

och under all tid i historien (Massanari 2015: 12). Jag hänvisar endast till inlägg och 

diskussioner samt fältanteckningar och observationer som ingår i den här uppsatsens 

empiri och föreslår att mina analyser kan förstås och användas som förslag på tendenser 

och fenomen som jag i skrivande stund menar att återfinns inom incels.co. Citaten 

hämtade från uppsatsens empiri kan vara förkortade från det ursprungliga inlägget. 

Triggervarning: analyskapitlen innehåller bland annat grafiskt våld riktat 

mot kvinnor, misogyna och sexistiska inlägg, självmordsromantik samt resonemang och 
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direkta citat som kan vara illa berörande. Språket inom incels.co är våldsamt och fyllt av 

hat och hot av olika slag. I mitt urval av exempel som presenteras i uppsatsens analys har 

jag valt bort de våldsammaste och mest hatiska inläggen samtidigt som jag har velat 

illustrera hur incels kan låta. Jag ser det som en viktig uppgift för mig att inte lägga ord i 

incels munnar, liksom att inte låta incels lägga vilka ord som helst i min uppsats. Därför 

markerar jag noga ut vilka citat, ord och idéer som är incels och vilka som är mina. Mitt 

syfte med de våldsamma citat jag väljer att presentera som exempel i uppsatsens analys 

är att inte förfina eller dölja verkligheten utan att låta uppsatsens empiri tala sitt tydliga 

språk. Samtidigt som jag av etiska och feministiska orsaker inte inkluderar fler 

uttryckligen våldsamma inlägg för att inte reproducera incels hatiska åsikter och 

ideologiska världsbilder (Hermansson et al. 2020: 131-135). 
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7 ”Mitt liv är tomt, ensamt och tråkigt 
på grund av allt detta” 

Tidigare forskning har bland annat kartlagt vad incels är och presenterat vilka slags 

diskussioner som ofta förekommer inom incel-forum. Det har konstaterats att en central fråga 

för incels har varit att utreda vem som är ”mest” incel av alla (Jaki et al. 2019; Akrami et al. 

2020). I den här uppsatsen har jag därför på ett mera djupgående plan varit intresserad av att 

identifiera vilka narrativ, livsberättelser, som används inom incels.co som ett görande av 

incels positionering som ofrivilligt ensamma och marginaliserade. Samt hur detta görande kan 

användas för att legitimera radikalisering och våld inom forumet. 

7.1 Att vara och bli incel 

I den här genusvetenskapliga uppsatsen genomför jag en kritisk och feministisk online 

etnografisk studie bland annat för att bidra med nyanserade förståelser för vad som 

diskuteras och händer inom incels.co, inte om vem de faktiska personerna bakom 

inläggen som analyseras är (Orgad 2009: 36-38). Genom detta metodologiska 

angreppssätt undersöker jag på vilka sätt olika narrativ, livsberättelser och diskussioner, 

formar den sociala och kulturella gemenskapen inom incels.co (Orgad 2009: 34-35; 

Haverinen 2015: 86). En överväldigande stor del av de diskussionstrådar jag analyserar i 

den här uppsatsen återkommer till narrativ baserade på biologiska/anatomiska eller andra 

slags karaktärsdrag hos personer som avgör varför incels identifierar sig som incels. En 

observation jag gör tidigt i mitt fältarbete är att interna enkäter och frågeformulär med 

jämna mellanrum verkar cirkulera inom incels.co. Ibland även utförda av forumets 

administratörer. Jag menar att detta kan förstås som ett slags kollektivt intresse som 

verkar finns inom incels.co att ständigt kartlägga, upprätthålla och göra den egna 

gruppens hierarkier och identiteter (se Butler 1999: 23-25). Samt att incels på ett slags 

”empiriskt” – ”objektivt” – sätt verkar vara intresserade av att befästa nätverkets behov 

av varandra (jmf Kruglanski et al. 2018; Connell 2005: 80-81). Några av frågorna som 
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ställs i en enkät jag stöter på under mitt fältarbete kan effektivt illustrera hur 

essentialiserande narrativ befäster vad det är som gör incels till incels i samhället:  

 

”Arbetar eller studerar du? / Hur lång är du? / Vilken är din huvudsakliga 

etnicitet? / Om du ska betygsätta dig själv på en skala från 1 till 10, vad är 

du? / Blev du mobbad som barn? / Lider du av autism? / Lider du av fysiska 

besvär som påverkar dina normala interaktioner med människor (t.ex. 

skelögdhet, missbildningar, allvarliga hudproblem)? / Tappar du håret? / 

Vad väger du? / Vilken klass tillhör du? / Har du vänner? / Har du någonsin 

genomgått plastikkirurgi för att förändra ditt utseende?”  

 

Jag föreslår att dessa observationer och inlägg hämtade från incels.co kan förstås som 

illustrationer av två centrala narrativ som upprätthålls inom incels.co (Hine 2017: 319). 

För det första en i allra högsta grad normativ fixering vid hur kroppen ser ut (till exempel 

längd, vikt, utseende och funktionalitet) (The Cut 2019). För det andra: vilken social 

status incels har i samhället (till exempel klasstillhörighet, om man blivit mobbad och 

därmed haft låg status i skolan, om man jobbar eller studerar samt hurdana sociala 

förmågor man har).  

Men inte bara frågor kring personers utseende eller essentiella inneboende 

karaktärsdrag används som bakgrundsfaktorer för varför personer är incels eller inte. En 

av de mest centrala orsakerna av alla har enligt tidigare forskning konstaterats vara frågan 

om man haft sexuella eller romantiska relationer i sitt liv (Akrami et al. 2020: 4). 

Samtidigt vill jag i den här uppsatsen, i linje med tidigare forskning, lyfta fram att det 

finns en komplex blandning av olika idéer, ideologier och identiteter som reproduceras 

inom incels.co vilka inte ”endast” är kopplade till att incels diskuterar ofrivillig ensamhet 

och att inte få ligga (jmf Akrami et al. 2020; Farrell et al. 2019; Jaki et al. 2019). Andra 

centrala gemensamma narrativ jag identifierar återfinns inom incels.co är att incels saknar 

framtidstro, lider av psykisk ohälsa och att incels tillhör en marginaliserad och förtryckt 

grupp i samhället som andra människor – ”systemet” – inte anser är förtryckta eller 

marginaliserade (Akrami et al. 2020: 4). Jag menar att nämnda narrativ kan förstås ligga 

bakom följande frågor i enkäten från incels.co:  

 

”Tror du att kvinnor kan vara incel? / Lider du konstant av långvarig ångest, 

stress eller liknande? / Lider du av långvarig depression? / Bor du med dina 
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föräldrar? / Vill du skaffa barn? / Upplever du att Blackpill beskriver 

samhället på ett korrekt sätt? / Är du glad? / Är du positiv inför framtiden? 

/ Tror du att du har gått miste om ”utvecklande milstolpar” i livet som andra 

människor har fått uppleva helt naturligt? / Tycker du att medier ger en 

rättvis bild av incels? / Har du någonsin kysst någon? / Har du haft ett 

förhållande? / Har du haft sex? (Räkna inte med betalt sex) / Har du 

någonsin haft sex med en prostituerad? / Vet någon i riktiga livet att du är 

incel? / Ser du på din situation som incel som temporär eller permanent? / 

Har du någon gång blivit diskriminerad på grund av ditt utseende?” 

 

Att prata om sig själv genom dessa essentialiserande kategorier, föreslår jag, kan tänkas 

skapa en slags vardaglig kultur och gemenskap där incels identiteter ständigt 

reproduceras, förkroppsligas och bäddas in i nätverket genom forumets diskussionstrådar 

(Haverinen 2015: 84). Jag menar också att en viktig inneboende funktion hos incels 

narrativ om sina karaktärsdrag är att reproducera misslyckade eller på andra sätt icke-

accepterade – icke-hegemoniska – sätt att vara man på. Samt att dessa misslyckade delar 

av identiteten blir karakteristiska egenskaper för incels (se Butler 1999: 23). Exempel på 

sådana faktorer finns inom följande meme, som kan tänkas illustrera den kategoriska och 

essentialiserade förståelse som ständigt (re)produceras inom olika narrativ inom 

incels.co. På bingobrickan är sådana kategoriska narrativ bland annat att ha en liten penis, 

acne, att inte duscha varje dag, att masturbera varje dag, vara överviktig och att inte ha 

blivit kysst eller haft sex: 

 

 
Bild 1: Skärmdump från incels.co.  
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7.2 Inte som andra ”män”   

I denna uppsats menar jag att konstruktioner av genus och maskuliniteter kan förstås vara 

särskilt centrala inom incels.co (Norocel et al. 2018: 3). Jag har diskuterat att incels 

narrativ ständigt reproducerar en offerposition som relaterar till både utseendemässiga, 

fysiska, anatomiska och sociala och psykiska faktorer. Vidare har jag föreslagit att incels 

narrativ kan förstås som positionerande för incels som marginaliserade i samhället genom 

att uppvisa icke-hegemoniska uttryck för sin identitet och maskulinitet (Nagle 2017, 

2016).  

Samtidigt upprätthåller incels hegemonisk maskulinitet som ett ideal i 

samhället, bland annat genom att upprätthålla idéer om att svaga och fula män med låg 

status i samhället inte får ligga med kvinnor (se Messerschmidt 2019: 86-87). Att 

”samhället”, ”systemet” eller ”eliten” förtrycker incels på grund av genusrelaterade 

hegemonier observerar jag att återkommande diskuteras och fördöms inom incels.co. Den 

här komplexiteten menar jag är viktig att notera. Incels relation till hegemonisk – ”äkta” 

– maskulinitet (jmf Connell 2005: 45; Butler 1999: 23-24) är ambivalent (jmf Benet-

Weiser 2018: 109-116; Nagle 2017: kapitel 7; Connell 2005: 80-81). Följande inlägg kan 

förslagsvis illustrera hur hegemonisk maskulinitet, manifesterat genom att som man ha 

sex med kvinnor, används för att skapa ett icke-hegemoniskt, marginaliserande, narrativ 

för incels. 

 

”Stunden när du förlorar din oskuld är det överlägset mest avgörande steget 

som en pojke tar för att bli man. Så länge du är oskuld är du inte en man, du 

är bara en liten pojke. Du kommer alltid att ses som en förlorare så länge du 

är oskuld. Jag hatar att det är så här. Jag hatar verkligen att min maskulinitet 

definieras av min förmåga att förföra en lägre stående art – kvinnor. Men 

det kan vi olyckligtvis inte göra något åt. Om du dör oskuld, utan att ha 

spridit vidare dina gener, kommer du alltid bli ihågkommen som inget annat 

än ett evolutionärt misslyckande. Och du kommer vara dömd för all framtid 

i livet efter detta” [sic] 

 

En annan användare svarar i samma diskussionstråd: 
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 ”Det [livet] började aldrig ens för oss ”””män””” [sic] 

 

Att kalla sig själv och andra incels för ”män”, inom citationstecken, är något jag stöter på 

vid flera tillfällen under mitt fältarbete. Jag förstår det som ett närmast övertydligt sätt att 

identifiera sig själv och andra incels som icke-hegemoniska, vilket kan jämföras med att 

det i tidigare forskning har noterats att incels ibland kallar sig ”omega-män” (i relation 

till ”alfa-män” och ”beta-män”) för att positionera sig som svagast inom den hegemoniska 

genushierarkin inom manosfären (jmf Squirrell 2018a; Ging 2017). Inlägget om hur 

viktigt det är att bli av med oskulden för att bli en ”riktig man” kan enligt den här 

uppsatsen tänkas illustrera hur incels återkommande både verkar reproducera misogyna 

idéer om kvinnor som en ”lägrestående art” [sic] samtidigt som incels framställer sig 

själva som den ”lägsta” arten i samhället [sic].  

En annan användare i incels.co skriver ett inlägg under den ofta 

förekommande taggen ”SuicideFuel”15, vilken ofta används för diskussionstrådar vars 

innehåll anses kunna motivera och inspirera incels att begå självmord (Akrami et al. 2020: 

4). Taggar används inom incels.co för att sortera och kategorisera olika slags 

diskussionstrådar enligt olika återkommande ämnen. Inlägget visar ett annat centralt 

narrativ inom incels.co: att incels missar viktiga milstolpar i livet, så som att ha partners 

och sex – och att livet därför är meningslöst (ibid: 4-5). 

 

”Jag såg två barn sitta och äta glass och pussa varandra. Jag lovar, det var 

något av det mest smärtsamma jag sett. De satt på en bänk. De var bara 

barn! De var kanske 12 år, max! Flickan hade flätor i håret och en sådan där 

blommig blus med tecknade figurer, som småflickor har. Pojken var en liten 

Chad. Han hade redan en utvecklad och snygg haklinje. De kysstes och åt 

glass. Helvete, flickan slickade till och med lite glass från pojkens läppar, 

och de skrattade åt det tillsammans. Jag slår vad om att pojken redan har 

haft sex med henne, jag lovar, de var bara barn men de hade redan sex! 

Samtidigt är jag här och ruttnar bort! Var är föräldrarna till de där barnen?” 

[sic] 

 

 
 
15 ”SuiFuel” förekommer också som tagg på incels.co, med samma betydelse och funktion som ”SuicideFuel”.  
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I den här analysen menar jag att radikalisering och våld kan tänkas uppstå och spridas 

inom incels.co genom olika slags uttryck och narrativ som inte sällan relaterar till icke-

hegemonisk maskulinitet och positionerad marginalisering i samhället. Citatet ovan kan 

förslagsvis ställas i relation till idéer om att incels kan jämföras med terrorister beredda 

att bruka våld mot samhället (se TDPS 2020; Akrami et al. 2020). Jag accepterar tidigare 

forskning som har kategoriserat incels som radikaliserade och extremistiska. Samtidigt är 

min förhoppning att den här uppsatsen kan bidra med nyanseringar från uppsatsens 

kritiska och feministiska online etnografiska fältarbete och datainsamling. Syftet bakom 

valet av uppsatsens metodologi och metoder är att skapa möjligheter att nå till synes dolda 

aspekter av incel-forum samt skapa förståelser för incels situerade gemenskap och 

symbolvärld (jmf Skågeby 2011: 424-425; Squirrell 2018b; Hermansson et al. 2018: 163-

180). Enligt mig består en uppseendeväckande stor del av den här uppsatsens datamaterial 

av narrativ där uppgivna, ledsna och icke-hegemoniska incels positionerar sig som 

maktlösa och meningslösa i samhället. Med detta sagt menar jag ändå inte att incels inte 

kan bedömas vara radikaliserade, misogyna eller suicidala (jmf Squirrell 2018b; 

Hermansson et al. 2018: 167).  

Att diskussionerna inom incels.co gång på gång återkommer till kategoriska 

resonemang om till exempel vem som får ligga, och vem som har mest eller minst status 

i samhället – att beskriva incels som ”män”, inom citationstecken – föreslår jag bidrar till 

att incels och andra människor avhumaniseras inom forumets diskussioner. Vilket vidare 

förstärker ett av de mest centrala ideologiska fundamenten inom incel-forum: ”blackpill”-

föreställningarna om att livet för incels är meningslöst att leva. Att livet är ett slags 

predestinerat lidande [sic] (jmf Squirrell 2018c; Kruglanski et al. 2018). Ett exempel på 

denna avhumanisering syns i en diskussionstråd där incels diskuterar varandras 

penisstorlek.  

  

”Det skulle förgöra mig totalt om jag hade en liten penis, även om jag i 

övrigt var en Chad. Man kan inte få sann respekt eller åtrå av en kvinna om 

man har en liten penis. En normal penis är det ultimata tecknet för 

maskulinitet. Varje kvinna förväntar sig det av dig som man. När du är incel 

går allting emot dig: din fysiska och mentala styrka, din kukstorlek, 

familjelivet, social förmåga, människor du träffar… allt. Mitt liv är tomt, 

ensamt och tråkigt på grund av allt detta. Jag överväger seriöst självmord. 

Det här kan inte fortsätta…” [sic] 
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Två svar som ges som ett slags stöd till inlägget befäster vidare incels fixering vid 

biologiska resonemang kring människors anatomi, samt ”objektiva” sanningar och 

förklaringsmodeller: 

 

”Det är som att naturen inte vill att incels ska leva”  

 

Samtidigt är det rättvist och beskrivande att lyfta fram ett exempel på ett inlägg som är 

av annan åsikt. I diskussionen om att det är kukstorleken som framför allt gör incels till 

incels känner flera användare att de behöver säga emot, att det inte alls är penisen som är 

den mest avgörande faktorn. 

 

”Jag skulle vilken dag som helst, på en mikrosekund, byta bort min 

medellängdskuk mot en 1-2 cm mikropenis i utbyte mot att få ett normalt 

ansikte eller skallben. Åt helvete med den här skiten ni snackar om. Att bära 

sin missbildning i ansiktet är så mycket värre” [sic] 

 

Det kan vara bra att konstatera att inlägg i diskussionstrådar enligt mina 

observationer ofta inte håller med varandra. Incels går regelbundet i debatt med varandra 

och förnedrar eller dumförklarar varandra. I den här uppsatsen fokuserar jag på vad som 

sägs och vad som sker inom den sociala strukturen på incels.co, inte på vem individerna 

inom forumet är (Buchanan & Markham 2012: 6). Jag föreslår att det finns orsak att 

fortsätta undersöka och förstå incels.co som en plats där incels både söker stöd och tröst 

hos varandra, men också hatar och förnedrar varandras åsikter och känslor. Ovan nämnda 

citat kan förslagsvis läsas som exempel över hur diskussioner inom incels.co återkommer 

till att handla om vad som gör en till ”mest” incel av alla (Jaki et al. 2019). Enligt den här 

uppsatsen kan det vara allt från ens kukstorlek, utseende i ansikte, formen på ens skallben 

eller något helt annat.  
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8 ”Jag behöver bara lite ömhet”  

Att inte vara normativt snygg, att inte vara sexuellt aktiv, att vara icke-maskulin, fysiskt 

eller psykiskt svag, samt sakna självförtroende eller social förmåga, har lyfts fram i den 

här uppsatsens analys som några centrala narrativ inom incels.co och illustrerande 

exempel på vilka sätt incels konstruerar icke-hegemoniska maskuliniteter. Detta 

motsvarar det som tidigare forskning har visat är centrala diskussioner inom incel-forum 

(jmf Jaki et al. 2019; Akrami et al. 2020; Baele et al. 2019). Andra observationer av icke-

hegemoniska uttryck och narrativ jag har identifierat under mitt fältarbete inom incels.co 

har varit att stereotypt feminina symboler återkommande används till exempel som 

användares profilbilder eller som memes som delas inom incels.co. 

8.1 Moderna uttryck, klassisk misogyni 

Observationer av symboler, memes, och motsvarande narrativ och uttryck har gjorts 

tillgängliga som datamaterial genom uppsatsens metodologiska angreppssätt (Skågeby 

2011: 424-425). Genom detta noterar jag till exempel att flera användare har profilbilder 

hämtade från det animerade barnprogrammet My Little Pony, att olika andra tecknade 

djur och figurer används som profilbilder, med rosa eller glittriga färger, samt att 

animeinnehåll är ofta förekommande inom forumet (se Nagle 2016). Andra 

återkommande narrativ inom incels.co skapar en slags binär dikotomi mellan ”riktiga” 

hegemoniska män (Connell 2005: 45) – alltså ”Chads” – och incels (se Squirrell 2018a). 

Ett illustrerande exempel på detta är en diskussionstråd där man frågar varandra om man 

är intresserade av ”nördiga” eller ”maskulina” intressen (se Massanari 2015: 130). Där 

utgår incels från att placera sig själva i motsats till ”maskulina” män. Jag menar att det 

här narrativet inom incel-forum kan tänkas fylla en slags andrafierande funktion (jmf de 

Beauvoir 1956; Connell 2005: 18). Det kan tänkas göra att incels kan positionera sig som 

en slags motpol till exempel till ”Chads” och kvinnor. Jag noterar vidare att flera memes 

och inlägg förekommer som reproducerar bilden av incels som ”goda” och ”mjuka” män, 

medan ”Chads” i motsats är män med lågt IQ och stora muskler som – till skillnad från 
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incels – dessutom har en dålig kvinnosyn (jmf Squirrell 2018a; Akrami et al. 2020: 12; 

Nagle 2016).  

 Här vill jag stanna upp och poängtera att detta var ett för mig något oväntat 

resonemang att stöta på inom incels.co (O’Reilly 2009: 37). Incels är inte precis kända 

för sin feminism eller humanism. Jag förstår incels narrativ och självbild av att vara 

”mjuka” eller till och med ”feministiska”16 som ytterligare sätt att befästa sin icke-

hegemoniska position som offer i ett förvridet och orättvist samhälle. Resonemanget 

skapar idéen om att de som ”på riktigt” bryr sig om kvinnors liv och rättigheter är de som 

kvinnorna ändå inte vill ha – alltså incels. Vilket ironiskt nog används som ett sätt att 

legitimera anti-feminism inom incel-forum. Jag föreslår att dessa narrativ kan förstås 

bygga på logiken att kvinnor aldrig kommer vilja ligga med incels. Inte ens om de är 

feministiska. Jag menar att resonemanget används som bevis för att incels inte längre 

behöver vara feministiska och som legitimitet för incels att i stället sprida anti-feminism. 

Följande två inlägg från incels.co illustrerar detta på ett brutalt sätt: 

 

”Riktiga män bankar skiten ur kvinnor, och kvinnorna älskar det. En av de 

främsta orsakerna till att män som oss är inne i det här forumet och ruttnar 

bort är att vi är hypomaskulina. Anständighet är inte ett karaktärsdrag som 

gör att du får ligga är jag rädd” [sic] 

 

Etiketten som används, ”hypomaskulin”, kan tolkas som ett sätt att visa att incels inte är 

våldsamma som ”riktiga män”, utan i stället är ”anständiga”, goda (Connell 2005: 45). 

Ett annat inlägg illustrerar också detta genom att konstatera:   

 

”Att bli slagna av Chad är en fetisch hos kvinnor. Att bli slagna av en 

icke-Chad är bara kriminellt” [sic] 

 

Följande memes tolkas också i den här uppsatsen som exempel på det jag diskuterat är 

ett paradoxalt och förvridet resonemang kring att incels förtrycks av kvinnor, att incels 

alltid är samhällets förlorare, och att endast kvinnor gynnas av feminismen [sic]:  

 

 
 
16 ”Feministiska”, inom citationstecken. För att förtydliga att jag inte menar att incels de facto är feministiska.  
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Bild 2 och bild 3: Skärmdumpar från incels.co. 

 

I denna uppsats föreslår jag att incels kan förstås skapa utgångspunkter för 

bland annat kvinnohat, våld och anti-feminism genom att befästa och konstruera 

marginaliserade positioner i samhället (se Connell 2005: 80-81). Kvinnohatet jag har 

identifierat och analyserat inom ramen för den här uppsatsens empiri kan därför 

förslagsvis tolkas som en slags ”protest” (Messerschmidt 2019: 86-87) eller ”revolt” 

(Nagle 2017: kapitel 7). Men även genom att samhället i stort konstrueras som anti-

feministiskt och marginaliserande mot incels. Som en medlem på incels.co skriver: 

  

”Feminismen har nu nått till en punkt där kvinnor kan känna sig empowered 

samtidigt som de underkastar sig andra. Jag skojar inte, det finns en positiv 

korrelation som pekar på att ju mer status kvinnor får i samhället – ju mer 

självständig hon blir, ju mer pengar hon får – desto mer lust kommer hon 

känna för långa, bredaxlade, maskulina män som tjänar över sexsiffriga 

lönesummor. Chads är de enda som kan få kvinnor att känna sig feminina 

och beskyddade igen. I historien fick alfa-ledaren knulla alla kvinnor. I 

dagens moderna samhälle får alla kvinnor knulla alfa-ledaren” [sic] 

 

I den här uppsatsen har jag i linje med tidigare forskning resonerat att incel-

forum behöver förstås som komplexa och hybrida internetforum där modern anti-

feminism utvecklas och reproduceras (jmf Ging 2017; Nagle 2017; Benet-Weiser 2018). 

Samtidigt vill jag mena att det är särskilt i diskussionstrådar som uttryckligen handlar om 

våld eller hat mot kvinnor (eller feminism) som de mest konservativt patriarkala 
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narrativen förekommer inom incels.co. Därför är det viktigt att konstatera att samtidigt 

som incels använder sig av moderna och komplexa teknologiska icke-hegemoniska 

uttryck för att konstruera sina identiteter, så är misogynin och sexismen som sprids inom 

incels.co för den skull inte ”ny” eller modern (se Zuckerberg 2018). Tvärtom liknar de 

misogyna inlägg som finns inom den här uppsatsens empiri konservativt och patriarkalt 

förtryck som genusvetare och feminister redan länge i historien har visat att riktas mot 

kvinnor. Bland annat genom olika ideologiska, kulturella och institutionella processer (se 

till exempel Yuval-Davis 1997). Jag föreslår därför att incels kan förstås upprätthålla 

kollektiva nätverk kring det ideologiska narrativet att ”dagens kvinnor” – och därmed 

samtidens feminism – förtrycker män som är incels (jmf Kruglanski et al. 2018; Benet-

Weiser 2018: 109-116; Nagle 2017: kapitel 7; Connell 2005: 80-81). Samt att narrativet 

används för att legitimera konservativa och patriarkala reaktioner mot kvinnor och 

samhället i stort. Det här resonemanget kan förslagsvis illustreras med följande inlägg:  

 

”Kvinnor formligen gnider in sin sexualitet i ansiktet på mig hela tiden 

nuförtiden. Också när det är vinter och man rimligtvis skulle behöva klä på 

sig verkar det vara omöjligt för foids att inte gå så gott som nakna på stan” 

[sic] 

 

En annan skriver:  

 

”Antalet kvinnor som går klädda som horor nuförtiden gör mig faktiskt illa 

berörd. Det visar hur lågt vi människor har sjunkit” [sic] 

 

Här menar jag att subjektspositionen som används, ”vi människor”, kan tolkas som att 

”samhället” och ”nationen” hotas av feminismen och kvinnors ökade rättigheter (jmf 

Yuval-Davis 1997; Kimmel 2013). En annan medlem i incels.co menar att kvinnor som 

är ”frigjorda” och klär sig ”sexigt” på stan gör det för att förtrycka incels, för att reta 

incels och visa vad de inte får av kvinnor. 

 

”De vill att vi ska lida varje dag” [sic] 
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Med en närmast ironisk och förvriden patriarkal sexualmoral menar flera inlägg vidare 

att det som de helst av allt skulle vilja göra om de inte vore incel är att gifta sig med en 

kvinna som är oskuld eller på annat sätt ”värdig” [sic].  

 

”En fru som är oskuld skulle vara det ideala, men när inte ens Chad kan få 

det skulle jag väl få nöja mig med en kvinna som redan blivit bortvald och 

förbrukad och ligga med henne och sedan slänga henne vidare till nästa 

snubbe” [sic] 

 

Genusvetenskaplig forskning har hur länge som helst samtidigt visat att incels är långt 

ifrån ensamma om att rikta hat och våld mot kvinnor, att vilja kontrollera kvinnors 

kroppar, sexualitet, subjektivitet och värde i samhället (se till exempel Yuval-Davis 1997; 

Federici 2004; Sutton 2010)17. Jag menar att det kan finnas orsak att i framtiden undersöka 

incels misogyni, medierade våld, hat och hot inom incels.co som nya former och uttryck 

för redan historiskt etablerade misogyna och patriarkala förtryck. I den här uppsatsen blir 

det därför viktigt för mig att förmedla att så väl icke-hegemoniska, icke-stereotypt 

maskulina, som traditionella, hegemoniska och patriarkala narrativ kan tänkas vara 

centrala för incels ideologiska identitetsskapande diskussioner inom incels.co.  

I den här uppsatsen menar jag att de misogyna etiketter och benämningar 

som ofta används när kvinnor diskuteras i incels.co – till exempel ”foid”, ”hole”, ”cunt” 

[sic] (se bilaga 1, kapitel 12) – kan ses som exempel på den typ av misogyni som är 

vanligt förekommande inom forumet. Nämligen avhumanisering och våldsamt kränkande 

språkbruk. Jag menar i den här uppsatsen att det finns orsak att tänka att det finns ett latent 

narrativ om kvinnors sexualitet och kvinnors roll i samhället inom incels.co som gör 

gällande att det enda kvinnor vill, bryr sig om, och kan, är att vilja ligga med ”Chad”, 

eller vem som helst förutom incels [sic]. Kvinnohatet jag stöter på och analyserar inom 

ramen för den här uppsatsen är inte sällan därför framställt som en slags hämnd mot 

kvinnor. En medlem i incels.co skriver så här:  

 

”Sex är den sämsta uppfinningen någonsin. Och den sexuella makten i 

samhället finns hos foids. Foids. Fucking foids. De är sexets gatekeepers. 

 
 
17 För att nämna några som varit tongivande för mig.  
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Utan makten över sina egna vaginor skulle de fortfarande vara våra slavar. 

De skulle underkasta sig oss och vi skulle ha makten över dem. Vi, det 

maktfulla och smarta könet. Om vi kan förinta sex kan män bli fria igen” 

[sic] 

 

I en annan diskussionstråd diskuteras att homosexuella kvinnor endast är lesbiska om det 

inte finns någon ”Chad” i närheten [sic]. Vilket jag föreslår kan peka på ytterligare en 

patriarkal och homofob logik som incels använder för att frånta kvinnor sin subjektivitet, 

agens och sexualitet. På grund av den här uppsatsens begränsade omfång kan jag endast 

föreslå att det kan finnas orsak att i framtiden undersöka dessa narrativ som eventuella 

avvikelser från andra nationalistiska, rasistiska, nyliberala och nykoloniala diskurser. 

Vilka bland annat har visats användas som motstånd mot migration, och särskilt 

muslimer, på olika sätt inom samtida europeisk kontext (se Sager & Mulinari 2018; 

Mulinari & Neergaard 2014; Bracke 2012; Petzen 2012; El-Tayeb 2012; Kosnick 2015). 

Enligt den här uppsatsen kan det finnas orsak att tro att incels inte verkar använda sig av 

sådana narrativ. Snarare finns flertal exempel inom den här uppsatsens empiri som riktar 

hat och våld mot kvinnor genom motsatta narrativ: patriarkalt hat mot kvinnor för att 

feminismen har gått för långt, våld mot kvinnor för att de är en lägre stående art, 

homofoba och transfoba åsikter, samt rasistiska idéer om hur ras/etnicitet gör personer till 

incel och därmed mindre värda [sic].  

I en diskussionstråd i den här uppsatsens empiri där mycket kvinnohat och 

medierat våld mot kvinnor förekommer diskuterar incels om de någon gång skulle vilja 

kyssa en kvinna. Jag lyfter fram inläggen från diskussionstråden som illustrerande 

exempel över den komplexitet men också tydliga kontraster jag har observerat 

förekommer inom diskussionstrådar inom incels.co. Triggervarning för grafiskt sexuellt 

våld mot kvinnor: 

 

”Det skulle vara fint att kyssa en kvinna för det skulle få mig att känna mig 

sedd”  

 

En annan svarar: 

 

”Om jag hade haft en flickvän hade jag bara velat chilla och kyssas med 

henne. Kyssar är en sak som särskiljer att betala för sex och att få ha sex på 
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riktigt. Prostituerade knullar, men de kysser en inte. Jag ser par som kysser 

varandra i parken, jag önskar att jag var en av dem” [sic] 

 

En annan skriver:  

 

”Jag vill våldta kvinnor i munnen medan jag riktar en pistol mot deras 

huvuden” [sic] 

8.2 Våldsberättigande narrativ  

I total motsats till incels misogyna narrativ har jag identifierat flera diskussionstrådar som 

jag klassificerar som genuint stöd och kollektivt känslomässigt arbete inom incels.co. 

Detta förstås i den här uppsatsen som att incel-forum är hybrida och komplexa platser 

som rymmer både icke-hegemoniska uttryck för omsorg och känsloarbete samt brutalt 

patriarkalt kvinnohat och våld (jmf Nagle 2016; Ging 2017). Till exempel handlar en 

diskussionstråd om personliga och smärtsamma erfarenheter av att ha blivit mobbad som 

barn. En diskussionstråd undrar hur ofta och i vilka sammanhang andra män och incels 

gråter. En annan diskussionstråd utmynnar i en inkännande diskussion om problem man 

kan ha som blyg eller introvert under sociala tillställningar. En diskussionstråd ger tips 

och stöd till en person som undrar vad man ska göra om ens föräldrar frågar varför man 

är oskuld.  

Jag menar att incels i och med sina återkommande sårbara och intima 

diskussioner upprätthåller icke-hegemoniska maskuliniteter på olika sätt, bland annat 

genom att ge plats för diskussioner om ensamhet och känslan av att bli bortvald. Samtidigt 

kan följande inlägg inom incels.co illustrera hur känslomässiga, sårbara och icke-

hegemoniska uttryck samtidigt kan drypa av misogyna, sexistiska och våldsamma 

uttryck. 

 

”Ensamheten gör mer ont än den sexuella frustrationen enligt mig. Jag 

påverkas av att jag är oskuld, men inte för att jag inte kan ligga med vilken 

hora som helst som ändå bara skulle sparka ut mig ur huset dagen efter. Jag 

påverkas av min oskuld för att den är en evig påminnelse om att jag är ensam 

och oönskad i livet. Jag bryr mig mindre om sexet i sig än om att inte få ha 
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sex med någon jag trivs med och vill vara tillsammans med, och som känner 

likadant om mig. Men det kanske bara är jag” [sic] 

 

En annan medlem i forumet svarar: 

 

”Det är inte bara du. Jag har aldrig kramat eller kysst en tjej. Jag har inte 

ens hållit en tjej i handen. Jag bryr mig inte ens om sexet, jag behöver bara 

lite ömhet”  

 
En annan incel inleder en diskussionstråd med att dela med sig av den ledsamhet och 

ångest det innebär att föreställa sig sin syster ha sex när hon flyttat hemifrån för att börja 

studera. Inlägget och citatet kan förslagsvis ställas i relation till tidigare 

genusvetenskaplig forskning som visat att rasistiska narrativ om heder och migration som 

något som hotar det västerländska samhällets kultur, värderingar och nationella 

sammansättning (se Petzen 2012):  

 
”Jag föreställer mig att min syster blir förstörd av en stor kuk på collage, 

och det spökar i huvudet på mig. Vem försöker jag lura, jag vet ju att det 

kommer att hända. Men jag kan bara inte copea med den här verkligheten, 

den gör mig för illa berörd. Jag undrar hur alla pappor och andra killar med 

systrar copear med det här? När man vet att när ens syster är gravid så är 

det för att en annan man har kommit inuti henne” [sic] 

 
En annan svarar:  
 

”Hon ligger och har sex just nu samtidigt som du sitter här och skriver inlägg 

i ett incel-forum. Du är själv den enda som kan lösa det här pRoblEmet” 

[sic] 

8.3 När våld blir ett meme   

Bokstäverna ”R” och ”E” i ordet ”problemet” i inlägget ovan står i versaler som ett slags 

kodspråk. Bokstäverna i versaler används också i formuleringen ”to go ER” inom 

incels.co, vilket är en slags uppmaning till personer att ”göra en Elliot Rodger”, vilket 
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betyder att genomföra en masskjutning och ta sitt eget liv (Akrami et al. 2020: 4-5; BBC 

2018a). Andra koder med samma betydelse har i tidigare forskning noterats vara att skriva 

till exempel: ”I'm thinking of a vERy pERmanent solution” eller att glorifiera Rodger 

genom att skriva ”hERo” (Akrami et al. 2020: 5). Det här menar jag ytterligare kan ses 

som ett exempel som illustrerar det offerskap och martyrskap som konstrueras genom 

incels icke-hegemoniska positioneringar. Som bortvald och icke-hegemonisk skapar 

incels legitimitet för sig själva att genom våld och extremistiska uttryck utkräva en slags 

hämnd mot kvinnor och hela det samhälle som marginaliserar dem [sic] (jmf Kruglanski 

et al. 2018: 114; Akrami et al. 2020: 11). 

En annan diskussionstråd i incels.co inleds med en anekdot om en tjej som 

gick ut från en avslutad statistiklektion vid ett universitet genom att tala i telefon och 

säga: ”Det finns inga andra tjejer här och alla killar är fula! Det känns så fel på något 

sätt!” Personen som skriver inlägget fortsätter att kommentera hur ”dum” tjejen är, genom 

att argumentera för att universiteten inte är ”modeshower” utan platser till för att lära sig 

saker. Ett inlägg i diskussionstråden svarar:  

 

 ”Banka till henne i bakhuvudet tills hon är medvetslös i GTA 5” [sic] 

 

Diskussionstråden och anekdoten ovan menar jag kan tolkas som en misogyn jargong 

som återkommande används om kvinnor inom incels.co: att de är dumma, ytliga och bara 

intresserade av sex. Inte sällan med incels utmålade som kvinnors motsats: som smarta, 

men fula. Det här narrativet föreslår jag kan förstås gå i linje med narrativen jag tidigare 

diskuterat som incels sätt att avhumanisera och rikta hat mot kvinnor. Men samtidigt som 

en paradox i och med att incels här gestaltas som smarta och ”bättre” än kvinnor. I andra 

narrativ, vilket jag kommer att diskutera mer i nästa analyskapitel, konstrueras incels som 

dömda att förlora, misslyckade, för dumma och för fula för att få ligga eller vara lyckliga 

i livet. 

Slutligen vill jag kommentera det faktum att användaren i det senaste citatet 

uppmanar till våld mot kvinnan i tv-spelet GTA 5. Även detta, vill jag mena, är en 

observation som möjliggjorts av uppsatsens metodologiska inriktning: att ständigt vara 

öppen för att undersöka och observera vardagliga förkroppsliganden av den plats och 

”verklighet” jag kan förstå incels.co som (Hine 2017: 325; Haverinen 2015: 84). Det gör 

att de medierade våldsamma narrativen jag stöter på inom incels.co inte bedöms som 

”mindre våldsamma” än ”verkligt våld” som sker utanför incels.co (se Love & Moloney 
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2018). I stället förstås inlägget ovan som ett narrativ som fungerar som ett slags 

våldsbejakande meme i sig (se Akrami et al. 2019: 41). Att hänvisa till GTA 5 blir ett sätt 

att skriva våldsamma narrativ om kvinnor och incels samtidigt som man kan påstå att 

våldet man uppviglar till inte är ”verkligt”, utan ämnat för tv-spel och fiktivt våld (jmf 

Hermansson et al. 2018: 131-135; Helding Rand & Mogensen 2019: 20-24; Massanari 

2015: 95-126). Samma narrativ syns också i en annan diskussionstråd som ingår i 

uppsatsens datamaterial där en incel berättar om att ha sagt upp sig från sitt jobb för att 

en kvinna började jobba på arbetsplatsen. Personen skriver att kvinnan kom in och 

”förstörde allt”, att hon fick personens manliga kollegor att börja fjäska och göra sig till 

för henne, och att detta ska ha förstört personens roll, relationer och status på 

arbetsplatsen. En person svarar på inlägget genom att använda dataspelet Minecraft som 

en slags täckmantel för att rikta våld mot kvinnor. 

 

”Brutalt! Kvinnor kräver att bli avgudade. De vill att allt ska handla om 

dem. Att läsa sånt här gör att jag är glad över att vara NEET18 eftersom då 

måste jag inte vara beroende av att foids ska vara nådiga mot mig. Foids är 

djur. De borde bli masskjutna (i Minecraft)” [sic] 

 
 
18 Ordet ”NEET” kommer från engelska uttrycket ”Not in Education, Employment or Training” och används ofta 
av incels som är arbetslösa eller saknar studieplats (se Squirrell 2018a).  
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9 ”Nu är det min tur att ge tillbaka”   

I den här uppsatsen har jag, i linje med vissa tidigare studier, valt att koppla incels 

kontextuellt till den globala alternativhögern, anti-feminism och extremism, trots att jag 

samtidigt har påpekat att incel-rörelsen inte nödvändigtvis kan ses som en enhetlig 

administrerad ”rörelse” (se Akrami et al. 2020: 1; Hermansson et al. 2020: 173). I det här 

kapitlet diskuterar jag vilka idémässiga narrativ jag under mitt fältarbete har identifierat 

mellan incels positionering som offer och marginaliserade i samhället samt våldsbejakande 

eller radikaliserad extremism.  

9.1 RIP Pepe  

En av de första observationer jag gör i mina fältanteckningar när jag kliver in i incels.co, i 

januari 2020, är att jag ser memet grodan Pepe så gott som överallt. Grodan Pepe har 

förekommit som meme på internet sedan början av 2000-talet men har åtminstone sedan 2016 

enligt många ansetts vara det enskilt kändaste ansiktet utåt för det som har kallats den globala 

alternativhögerns internet- och trollningskultur (jmf Hermansson et al. 2018: 131-135; 

Akrami et al. 2019: 41; Helding Rand & Mogensen 2019: 20-24). Pepe spelar, enligt mina 

observationer, en central roll även inom incels.co. En funktion Pepe kan tänkas ha är att skapa 

triggers för ideologiska meningsmotståndare så som liberaler, ”vänstermänniskor” och 

feminister, genom att sprida bland annat rasistiska, misogyna, homofoba, islamofoba och 

transfoba ”ironiska skämt” (ibid). Dessa ”skämt” blir ett sätt att sprida och reproducera 

extremistiska ideologier och hat samtidigt som inläggen kan avfärdas som ”skämt”, så kallade 

”shitposts”, eller som ironisk jargong (Hermansson et al. 2018: 131-135). Jag menar inte i den 

här analysen att alla som använder symbolen Pepe per automatik ska definieras som 

högerextrema eller högernationalister. Däremot menar jag att den rikliga förekomsten av Pepe 

som symbol kan ses som ett tecken på att incels.co bland annat genom ett gemensamt 

symbolspråk och memes kan vara kopplade till den traditionella alternativhögern samt 

extremistiska och nationalistiska strömningar på internet.  
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Incels.co, liksom alla platser på internet, influeras och påverkas av kulturella 

och ideologiska jargonger och uttryck som finns runtomkring dem (jmf Ging 2017: 7-8; 

Akrami et al. 2019: 13; Helding Rand & Mogensen 2019). När etablerade politiker som till 

exempel Hillary Clinton under sin presidentvalskampanj 2016 i USA pratade om Pepe som en 

”farlig vitmaktsymbol” blev hon hyllad inom alternativhögerkretsar på internet. Som ansiktet 

utåt för ”systemet” visade hon att hon hade blivit triggad, svalt betet, och bidragit till att ge 

symbolen Pepe legitimitet genom att lyfta fram den utanför manosfärens ”gränser” 

(Hermansson et al. 2018: 131-132). Att försöka undvika att reproducera incels egna motiv och 

ideologisiska mål är något jag också har haft i bakhuvudet för den här uppsatsens analys 

(ibid).  

            
Bild 4 och bild 5: Skärmdumpar hämtade från incels.co. 

 

Enligt den här uppsatsens observationer förekommer grodan Pepe i många olika 

variationer på incels.co. Inte sällan som profilbilder för medlemmars profiler, och ofta som 

memes och emojis i diskussionstrådar. Pepe tar olika skepnader för olika ändamål. I och med 

att Pepe används som medlemmars profilbilder tolkar jag honom i den här uppsatsen ibland 

som ett slags förkroppsligande av incels. I den förståelsen reproducerar Pepe bilden av incel 

som en man, men inte fullvärdig människa [sic] (Love & Moloney 2018). I uppsatsens empiri 

finns exempel där Pepe används för att reproducera rasistiska stereotyper. Pepe förekommer 

också ofta som en våldsromantiserande karaktär, med olika slags gevär, pistoler och knivar, 

eller med ett rep runt halsen beredd att begå självmord. Pepe gestaltas däremot även ibland 

som en slags ideologisk förebild, till exempel med samma smink som den numera incel-

förknippade fiktiva karaktären Jokern (se Vice 2019) eller iklädd rollen som Jesus.  
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Pepe kan tolkas gestalta både incels och icke-incels i memes som delas inom 

incels.co. Jag har i linje med tidigare forskning konstaterat att incels kan tänkas vilja göra 

avståndstaganden från den så kallade traditionella alternativhögern och ”mainstreama” forum 

så som The Red Pill eller Men’s Rights Activists inom manosfären (Nagle 2016, 2017). Jag 

har diskuterat att incels gemensamma ideologiska narrativ kan positionera incels som 

hegemoniska mäns motpol. I den här uppsatsen menar jag därmed att ett ytterligare exempel 

över hur incels tar avstånd från den traditionella alternativhögern kan tänkas vara att grodan 

Pepe ofta förekommer som död inom incels.co. Dels menar jag att memet med den 

ihjälskjutna Pepe, eller Pepe som riktar ett gevär mot sitt eget huvud, kan tolkas som en 

självmordsromantiserande meme för incels inom uppsatsens empiri (Squirrell 2018b). Men 

dels som ett sätt för incel-forum att ta avstånd från den etablerade ironiska internetkulturen 

Pepe har varit med och skapat sedan början av 2000-talet. Att bildligt och idémässigt mörda 

Pepe tolkas i den här uppsatsen som ett sätt för incels att ta ett kliv bortom den abstrakta 

balansen mellan allvar och ”ironiska skämt” och i stället visa tydliga tecken på idémässig 

våldsbejakande radikalisering (se Helding Rand & Mogensen 2019: 22-23). Att mörda Pepe 

blir ett sätt för incels att helt enkelt visa att de också kan mena allvar (Hermansson et al. 2020: 

167). 

Därmed kan jag konstatera att jag både identifierar kopplingar och 

avståndstaganden som görs mellan incels och extremistiska och högernationalistiska 

strömningar på internet. I den här uppsatsen menar jag att det i vidare forskning kan finnas 

orsak att undersöka närmare på vilka sätt och varför incels möjligtvis kan tänkas ha som mål 

att inte förknippas med det som inom incels.co ibland konstrueras som den ”traditionella” 

hegemoniska alternativhögern. En orsak bakom incels avståndstagande föreslår jag i den här 

uppsatsen är det centrala ideologiska narrativet jag i linje med tidigare forskning har 

identifierat inom incels.co: att incels ständigt positionerar sig som marginaliserade från 

samhällets alla hörn, och kanske även som en förskjuten grupp från alternativhögern och 

manosfären. Samtidigt som liknande extremism, hat och våld som sprids inom 

alternativhögern och Men’s Rights Activists också sprids inom incel-forum. 

9.2 Ensamma tillsammans  

I ett par av de 75 diskussionstrådar som analyseras i den här uppsatsen delas artiklar som 

på olika sätt handlar om myndigheter eller terrorforskare, som ur incels perspektiv kan 



 61 

ses som ”systemet”, ”mainstreamsamhället” eller ”eliten”. Det vill säga personer som 

kartlägger incels hotbilder eller risk till radikalisering (jmf TDPS 2020; Akrami et al. 

2020). Dessa diskussionstrådar lyfts fram här som exempel som kan tänkas tyda på att 

det finns en medvetenhet inom incels.co att utomstående personer bevakar, diskuterar och 

studerar incel-forum. Vilket jag menar ytterligare stödjer mitt val att genomföra hemliga 

observationer, datainsamlingar och fältarbete inom incels.co utan tillfrågat samtycke, för 

min egen och mina anhörigas säkerhets skull (se Rambukkana 2019: 316; Svenningsson 

Elm 2009: 75-78). Samtidigt tolkas exemplen som att det verkar finnas ett behov hos 

många användare inom incels.co att distansera sig från den mediala bilden som finns av 

att incels är extremistiska terrorister. I en diskussionstråd i den här uppsatsens empiri 

konstateras till exempel att: 

 

”Rättsinstanser, polisen, och statliga myndigheter är inte rädda för oss som 

individer. De flesta av oss incels har inte vad som krävs för att göra en ER19. 

Men de är rädda för att våra Blackpill-idéer sprider sig och får fäste. Det är 

det som på riktigt har en chans att omkullvälta systemet” 

 

I ett annat inlägg i en diskussionstråd kritiseras en forskare som undersökt vilket hot incels 

utgör mot samhället. Inlägget visar på samma slags avståndstagande från att incels skulle 

vara farliga, radikaliserade, terrorister: 

 

”Den här snubben får betalt av staten för att bedriva anti-incel-propaganda. 

Vi är bara relevanta för dem för att de är rädda för oss och för att de försöker 

klassificera oss som massmördare och terrorister. De är inte intresserade av 

icke-våldsamma incels. Och precis därför missar dom det allra viktigaste. 

Att stora grupper av män faller ut ur samhället” 

 

Dessa inlägg kan förslagsvis gestalta de komplexa och både terror- och 

töntstämplade incel-forumen. Ett tiotal dödliga attacker runtom i världen har hittills 

påvisats vara kopplade till personer som på sätt eller annat har en koppling till incel-forum 

(Akrami et al. 2020: 2). I relation till antalet medlemmar på incel-forum världen över – 

 
 
19 Se definition på s. 55-56.  
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bara incels.co har i skrivande stund över 11 000 registrerade medlemmar – vill jag mena 

att det kan vara svårt att fastställa vad incels faktiskt är och vill. Medan de fall av dödligt 

våld som incels har utövat offline kan klassificeras som terrorism och våldsbejakande 

extremism (jmf TDPS 2020; Akrami et al. 2020; Kruglanski et al. 2018) menar jag i den 

här uppsatsen att det samtidigt i fortsatta undersökningar om incels kan finnas orsak att 

på ett djupgående plan analysera de ideologiska fundamenten och kollektiva 

våldsbejakande narrativen som även berör incel-forum online (jmf Skågeby 2011: 424-

425; Buchanan & Markham 2012: 6). De gemensamma, radikaliserade, narrativen som 

påverkar incel-forumens ideologiska och sociala struktur kan bli viktiga att studera som 

narrativ som upprätthålls även av incels som inte är våldsamma offline (Kruglanski et al. 

2018). Detta hävdar jag i linje med att incels.co enligt den här uppsatsen kan ses som en 

verklighet i sig – för att verkligt våld också kan spridas på internet (Hine 2017: 325). 

 I den här uppsatsen menar jag att interna ideologibärande narrativ och idéer 

inom incels.co på ett strukturellt plan kan förstås vara radikaliserade enligt liknande 

resonemang som förts inom andra högerextrema kontexter (Akrami et al. 2020, 2019; 

Helding Rand & Mogensen 2019). En sådan ideologibärande och radikaliserande idé som 

återkommande framträder inom den här uppsatsens empiri är incels föreställning kallad 

”hypergami”20. Det är ett ord lånat från biologin som framför idéen om att kvinnor 

systematiskt kommer att välja män med mest status som partner för sexuella och 

romantiska heterosexuella förhållanden [sic] (jmf Zuckerberg 2018: 192; Squirrell 

2018a). Den så kallade ”80/20”-teorin observerar jag vidare att också förekommer vilken 

kan användas som ett ideologiskt fundament av incels för att förklara samhällets 

”hypergami”. Att 80 procent av alla kvinnor tävlar om 20 procenten av männen. Detta 

innebär enligt denna logik att 80 procent av männen tävlar om den lägsta 20 procenten av 

kvinnor – en tävling som incels är dömda att förlora [sic] (se Squirrell 2018a).  

Jag tolkar dessa idéer som ett befästande av incels offerposition i samhället. 

Idéerna används inom den här uppsatsens empiri vid flera tillfällen som ett 

pseudovetenskapligt faktum för hur incels rent biologiskt och samhälleligt 

marginaliseras. En annan föreställning som är relevant att presentera här är idén om 

”sexual marketplace value” (SMV) som inom incels.co verkar användas som ett slags 

mått – inspirerat av nyliberal logik – över hur väl människor är förutbestämda att lyckas 

 
 
20 Egen översättning från engelska ordet ”hypergamy” (se Squirrell 2018a). 
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på den sexuella och romantiska kärleksmarknaden (se Zuckerberg 2018: 192). Ens SMV 

bestäms vidare bland annat utgående från idén jag har observerat kan kallas ”mandibular 

determinism”. En idé om att människors benstruktur och specifikt nog haklinje avgör 

vilka män som får ligga med kvinnor (och som i långa loppet får leva lyckliga liv) [sic] 

(jmf Squirrell 2018a; The Cut 2019).  

Jag lyfter fram dessa ideologibärande idéer eftersom jag menar att de kan 

tolkas som möjliga radikaliserande föreställningar inom incels.co värda att ta på allvar 

(Gökariksel et al. 2019: 579). Samt som förkroppsligandet av den interna ideologiska, 

sociala och kulturella kultur som upprätthålls inom incels.co (Haverinen 2015: 84). Detta 

eftersom de kan bidra med gemensamma narrativ samt en kollektiv världssyn för att skapa 

en slags förvriden ”mening” i livet (Kruglanski et al. 2018). Sättet att bli någon på inom 

incel-forum kan genom dessa ideologiska fundament vara att störta ”ordningen” och 

”naturtillståndet” som marginaliserar incels (jmf Kruglanski et al. 2018: 114; Akrami et 

al. 2020: 11). Dessa idéer kan enligt den här uppsatsen även förstås upprätthålla behovet 

av det nätverk som incel-forum kan tänkas bli för sina användare (Kruglanski et al. 2018: 

108-110). Följande två inlägg ur uppsatsens empiri illustrerar det här resonemanget: 

 

”Att vara snäll kommer enligt mina erfarenheter inte bidra med något gott. 

Du kommer inte ens få helt vanlig respekt du förtjänar. Människor kommer 

alltid ta för givet att de kan trakassera dig. Att vara snäll är helt meningslöst” 

 

Och: 

 

”Vi är utstötta från samhället oavsett vad. Därför slutade jag vara snäll för 

en tid sen. Den här sidan har gett mig en mera klarsynt blick på så många 

saker i livet. Nu är det min tur att ge tillbaka på samhället” [sic] 

9.3 ”Cope or rope” 

Slutligen vill jag lyfta fram att incel-ordet ”cope” är ett ord som, liksom inom tidigare 

forskning, återkommande förekommer i den här uppsatsens datamaterial (se Akrami et 

al. 2020). ”Cope” är ett ”blackpill”-koncept som bestämmer att det inte finns något en 

incel kan göra för att sluta vara incel (Akrami et al. 2020: 4). Vanligt förekommande 
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”copes” diskuteras ofta med skämtsam och ironisk jargong. Användare skriver till 

exempel åt varandra att incels ”helt enkelt” borde duscha, träna eller jobba på sin sociala 

eller mentala förmåga för att få ligga med kvinnor. Eller att incels ”bara” behöver skaffa 

bättre självförtroende och tro på sig själva. Personer inom incels.co som på riktigt uppger 

sig tro att dessa strategier kan hjälpa en att ”lämna” sin incel-identitet kritiseras ofta av 

andra för att ägna sig åt självbedrägeri, och kallas ibland till exempel för ”hopecels”21 (se 

Akrami et al. 2020: 4).  

Ofta skriver användare de återkommande formuleringarna ”cope or rope” 

eller ”It’s over” åt varandra, vilket oftast får det jag tolkar som det närmast 

standardiserade svaret: ”It never began”. Dessa ordväxlingar förstås i denna uppsats som 

incels sätt att befästa ett gemensamt ideologiskt narrativ med varandra: att det enda de 

kan göra är att antingen leva vidare med sitt lidande eller ta livet av sig [sic] (se Akrami 

et al. 2020: 12). Detta kan vidare illustreras med följande citat från uppsatsens empri där 

självmord ses som den enda utvägen för incels i samhället som förtrycker dem [sic]: 

 

”Jag har just fått anti-depp utskrivet mot min ångest. Det borde fungera som 

ett rätt bra cope. Om jag har tur kanske medicinen också gör det lättare för 

mig att hänga mig”22 [sic] 

 

Jag tolkar det vidare som att deltagande i incel-forumets sociala struktur vidare kan tänkas 

framställas som en slags kollektiv ”cope” (Haverinen 2015: 84). Vilket kan illustreras av 

följande citat:  

 

”Vi lider inte ensamma. Snarare är det så att antalet sexuellt misslyckade 

män ökar stadigt i samhället. Vi kan alltid cope eller rope men i slutändan 

gör vi detta tillsammans. Det är min cope när allt annat känns nattsvart” 

[sic] 

 

I den här uppsatsen föreslår jag att narrativen som incels befäster och ständigt 

reproducerar kan förstås som ”behov” som incels saknar i samhället och livet (Kruglanski 

 
 
21 Jämför med bilaga 1 (kapitel 12) på vilka sätt suffixet ”-cel” förekommer inom incel-forum. 
22 Formulering som ofta används för självmord inom incels.co är ”rope”. Därav uttrycket ”cope or rope” 
(Akrami et al. 2020).  
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et al. 2018: 108). Jag menar att online etnografiska studier kan vara särskilt användbara 

för att komma nära diskussionerna och datamaterialet som finns inom incel-forum. För 

att lyssna och ta del av incels egna narrativ och livsberättelser om att vara marginaliserade 

(jmf Skågeby 2011: 411; Orgad 2009: 34-35). ”Blackpill”-idéerna och incels kollektiva 

livshistorier återkommer gång på gång till att det inte är någon idé för incels att försöka 

uppfylla olika ”behov” i livet – att till exempel bli snyggare, mer manlig eller att förbättra 

ens möjligheter på den romantiska kärleksmarknaden. I den här uppsatsen menar jag att 

det är från dessa kollektiva narrativ, från den här positionerade incel-identiteten, som 

incels kan tänkas legitimera att till exempel misogyni, våld, radikalisering och självhat är 

”logiska” eller ”rimliga” reaktioner att ta till i samhället som förvägrar dem sex, sociala 

relationer och betydelse [sic] (Kruglanski et al. 2018: 109). 
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10 Avslutande diskussion  

Syftet med den här uppsatsen har varit att med teoretisk utgångspunkt i Connell (2005) 

undersöka genusrelaterade narrativ och livshistorier som delas inom världens just nu 

största incel-forum, incels.co. Syftet har varit att på ett djupgående plan, med feministisk 

och kritisk online etnografi som metodologisk ingång, bidra med nyanseringar och 

komplexa förståelser för incels konstruktioner av hegemoniska och icke-hegemoniska 

maskuliniteter samt hur dessa är kopplade till radikalisering, våld och extremism 

(Kruglanski et al. 2018). Detta har jag gjort i linje med tidigare forskning som har kopplat 

incels till alternativhögern och andra slags misogyna, våldsbejakande och extremistiska 

kontexter (Akrami et al. 2020; Hermansson et al. 2020: 163-179).  

Min övergripande forskningsfråga i den här uppsatsen har varit att 

undersöka på vilka sätt incels narrativ om självupplevt offerskap och marginalisering 

används för att legitimera våldsamt kvinnohat, anti-feminism och 

självmordsromantisering, vilket tidigare forskning har visat sprids inom incel-forum (se 

Jaki et al. 2019; Farrell et al. 2019; Baele et al. 2019). Jag har även ställt två relaterade 

forskningsfrågor i den här uppsatsen om hur incels konstruerande och reproducerande av 

identiteter i sina narrativ inom incels.co förhåller sig till hegemoniska maskuliniteter. 

Samt hurdana kopplingar jag har identifierat mellan incels och våldsbejakande 

högerextremism eller terrorism.  

I uppsatsens första analyskapitel har jag föreslagit att genus – och särskilt 

maskuliniteter – kan förstås vara centrala för görandet av incels positionering som offer och 

marginaliserade i samhället. Jag har diskuterat att incels positionerar sig som offer i samhället 

genom att kollektivt konstruera och reproducera uttryck relaterade till icke-hegemoniska 

maskuliniteter. Jag har vidare pekat på att kategoriska och essentialiserade idéer om vad som 

gör personer till incel i samhället utgör en avgörande del av den här uppsatsens empiri (jmf 

Akrami et al. 2020; Jaki et al. 2019). Att vara ful – oattraktiv på kärleksmarknaden – tappa 

håret, vara överviktig, kort, ha en liten penis, och ha ”fel” form på skallbenet är några 

exempel på fysiska faktorer som jag har diskuterat används inom incels.co för att göra icke-

accepterade och misslyckade incel-identiteter. Att inte ha haft sex eller romantiska 

förhållanden, att ha blivit mobbad som barn, lida av mental ohälsa, sakna framtidstro eller att 
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ha missat viktiga milstolpar i livet är andra exempel på kategoriska faktorer jag har diskuterat 

kan tänkas användas inom incels.co för att positionera sig som marginaliserade offer i ett 

hegemoniskt samhälle uppbyggt på status och makt. Jag har noterat att incels inom uppsatsens 

empiri återkommande identifierar sig som icke-hegemoniska ”män”, inom citationstecken. 

Jag har menat att detta kan tolkas som ett sätt för incels att positionera sig som lägst stående i 

genusordningen.  

I uppsatsens andra analyskapitel har jag presenterat fler – både moderna och 

icke-hegemoniska, samt patriarkala och hegemoniska – uttryck, narrativ och symboler som 

förekommer inom incels.co. Ett narrativ som kan tänkas befästa incels relation till 

hegemonisk maskulinitet har jag diskuterat är att incels identifierar sig som ”nördar” i motsats 

till ”riktiga” män i samhället. Jag har resonerat att incels kollektivt kan förstås använda sig av 

en slags andrafierande process mot sig själva för att ytterligare befästa hur icke-hegemoniska, 

bortvalda, och icke-accepterade incels är i relation och motsats till exempel till ”Chads” och 

kvinnor i samhället. I uppsatsens andra analyskapitel har jag också diskuterat hur 

”feministiska” och patriarkala narrativ paradoxalt nog framträder inom incels.co. Och detta 

genom incels narrativ om att kvinnor och ”Chads” – till skillnad från incels – inte bryr sig om 

feminism eller kvinnors rättigheter. Jag har vidare föreslagit att även dessa narrativ kan tolkas 

som incels sätt att gång på gång befästa sin position som marginaliserade i samhället – av 

kvinnor, ”Chads”, feminismen och ”systemet”. I uppsatsens andra analyskapitel har jag i linje 

med tidigare forskning som bakgrund (Nagle 2017; Ging 2017; Massanari 2015) resonerat att 

incels komplexa, moderna och icke-hegemoniska uttryck kan förstås som ”nya” samt 

moderna fenomen. Jag har samtidigt varit noggrann med att konstatera att den brutala 

misogynin och sexismen som sprids inom incels.co också i många fall liknar konservativt, 

historiskt och patriarkalt förtryck som genusvetare sedan länge har studerat riktas mot 

kvinnor. 

 I uppsatsens tredje och sista analyskapitel har jag diskuterat symboliska och 

ideologiska kopplingar jag har identifierat mellan incels och den traditionella alternativhögern 

på internet. Uppsatsens tydligaste symboliska exempel för det här resonemanget har varit hur 

ansiktet utåt för alternativhögern på internet – grodan Pepe – bildligt både avlivas och tar sitt 

eget liv i memes som delas inom incels.co. Jag har föreslagit att detta både kan tolkas som ett 

sätt för incels att distansera sig från till exempel grupper som den globala alternativhögern, 

The Red Pill och Men’s Rights Activists, samtidigt som jag i linje med tidigare forskning 

fortsättningsvis har menat att incels kan förstås sprida liknande extremism, misogyni och våld 

som till exempel alternativhögern gör. Jag har också noterat att våldsnarrativ riktade mot 
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kvinnor inom tv- och dataspel förekommer inom uppsatsens empiri. Jag har föreslagit att detta 

kan förstås som sätt för incels att ”komma undan” med att rikta våld och hat mot kvinnor 

inom incels.co.  

I den här uppsatsen menar jag att särskilt kritiska och feministiska online 

etnografiska studier kan användas för att nå djupgående och komplexa förståelser för incel-

forumens inneboende vardagliga strukturer, kulturer och praktiker, vilka bidrar till att 

upprätthålla förkroppsligandet och reproducerandet av incels både hegemoniska och icke-

hegemoniska identiteter på internet (jmf Orgad 2009: 34-35; Haverinen 2015: 86). I den tredje 

analysdelen har jag menat att online etnografi som metodologi möjliggör förståelse för hur 

verkligt våld på internet också kan vara (Hine 2017: 325). Tidigare forskning har kopplat ett 

tiotal dödliga attacker runtom i världen till incels samtidigt som incels.co i skrivande stund 

har över 11 000 registrerade medlemmar. Jag har i denna analysdel diskuterat att även incels 

som ”endast” finns på internet behöver analyseras och tas på allvar för att skapa förståelser för 

hur komplexa och heterogena grupper incel-forum kan tänkas vara. Jag har även, i linje med 

Kruglanski et al. (2018), lyft fram några exempel jag tolkar som centrala ideologiska narrativ 

som kan leda till att radikalisering och våldsbejakande uttryck uppstår inom det nätverk som 

incel-forum blir för sina medlemmar. Jag har föreslagit att dessa våldsbejakande narrativ kan 

bidra till att konstruera och upprätthålla gemensamma behov för incels som individer och 

kollektiv (Kruglanski et al. 2018). 

10.1 Vidare forskning 

Det finns fortfarande få studier som på ett djupgående plan har studerat specifikt incels. I 

skrivande stund pågår den första stora universitetsstudien om incels hos Georgia State 

University i USA (SVT 2020b). Jag menar därför att fler studier behövs som undersöker 

incels som grupp och fenomen i samhället. Jag föreslår vidare att forskning behövs som 

på djupgående plan analyserar vilken roll ras/etnicitet och rasism, samt nyliberalism och 

klass, spelar som överordnade intersektioner inom incel-forum (Norocel et al. 2018).  

I den här uppsatsen har jag inte gjort anspråk på att säga något om vem 

personerna bakom inläggen och diskussionerna jag har studerat är offline23 (Orgad 2009: 36-

38). Jag föreslår att vidare online etnografiska studier behövs som utgår ifrån att incel-forum 

 
 
23 Se avsnitt 4.2 och 4.5.  
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är verkliga platser, kulturer och fenomen som existerar endast online. Samtidigt som mer 

kunskaper om personerna som radikaliseras inom incel-forum är viktiga att kartlägga och 

analysera även offline (jmf Hine 2017; Akrami et al. 2020: 11).  

Jag har i den här uppsatsen menat att kritiska och feministiska online 

etnografiska studier behövs för att utveckla etiska och hållbara förhållningssätt till 

internetbaserade undersökningar (jmf Rambukkana 2019; Ging 2017: 16; Hearn 2019: 58; 

Massanari 2015: 12-14). Detta för att skydda feminister och genusvetare som i och med 

intåget i incel-forum kan riskera utsätta sig själva, sina anhöriga och sin institution för fara om 

man inte vidtar etiska skyddsåtgärder i sin undersökning (se Rambukkana 2019). 
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12 Bilaga – sammanställd incel-ordlista 

Bilaga 1: sammanställd lista över centrala etiketter inom incels terminologi.  

 

”Chad” = ”Alfa-män” som har bra benstruktur, är snygga, karismatiska, smarta och 

sexuellt aktiva (Nagle 2016; Squirrell 2018a). 

”Brad” = Lite mer attraktiv man än en genomsnittlig man (Akrami et al. 2020: 12). 

”Stacy” = Snygga kvinnor med status som ligger med många män, oftast och allra helst 

med ”Chads” (ibid). 

”Becky” = Genomsnittligt attraktiv kvinna (ibid). 

”Normie” = En ”normalt” attraktiv person [sic]. Personer som klassificeras mellan 

incels och ”Chad” och ”Stacy” i den sexuella makt- och statushierarkin (ibid).  

”Truecel” = Personer som är ”mest” incel av alla. Personer som skriver att de aldrig 

haft sex men inte heller rört eller kysst en kvinna, och som menar att de aldrig heller 

skulle få göra det trots att de försökte (Squirrell 2018a). 

”Volcel” = Benämning som används inom incel-forum för att distansera incels från 

män som är frivilligt celibata (ibid).  

”Hole”, ”femoid” eller ”foid”, från ”female humanoid” eller ”android” (Squirrell 

2018a), ”femtards”, ”cumdumpsters”, ”cunts” (Ging 2017: 8-9) och ”cock carousel” 

[sic] = Vanligt förekommande misogyna och avhumaniserande benämningar om 

kvinnor (se Squirrell 2018a). 

Suffixet ”-cel” (som i in-”cel”) förekommer i en stor mängd variationer, som till 

exempel ”mentalcel” = incels som är det grund av deras mentala ohälsa, ”wristcel” 

eller ”chincel” = incels som har feta vrister eller flyende haklinje (Akrami et al. 2020: 

2). Rika incels kan kallas ”richcel” (ibid) och korta incels för ”heightcel” (Squirrell 

2018a).  

Rasistiska etiketter förekommer också, samt rasistiska variationer av etiketterna incel 

och ”Chad”, bland annat för att skapa en intern hierarki för att bedöma vem som är 

”mest” incel (jmf Jaki et al. 2019; Akrami et al. 2020).  
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Bilaga 1 är en sammanställning av det som tidigare forskning har visat är några av de 

viktigaste termerna att hålla koll på för att förstå incels vokabulär och symbolvärld. 

Bilagan kan förslagsvis användas som stöd och ordlista att återkomma till under läsningen 

av den här uppsatsen.  

 


